

سرمقاله

مختصری در باب ناترازی جان

حمیدرضا ضابطک



برسد به دست عالیجناب زاله آموزگار که

ایران زمین مدیون و مروهون اوست.

«جان» هم چیزی است مثل پول، مثل گاز، مثل برق، مصرفش که بیشتر از تولید باشد، امکان دریافت و جایگزینی اش که منتفی شود، کم کم تمام می شود.

ما گاهی اوقات بی آنکه حواسمان باشد جانمان را بی محاسبه خرج می کنیم؛ برای خانواده برای فرزند برای رفیق برای غریبه. بعد ناگهان به خودمان می آییم و می بینیم خزانه همایونی چنان خالی شده که دیگر حتی نمی شود روز را با آن شب کرد. گاه هم درست در پایان خط به ضمانت جاناتی مختصر جانی را وام می گیریم تا بتوانیم ادامه دهیم.

اصلاً قوام زندگی به همین وام جان

است ورنه که هیچ؛ از رفیقی که بی دعوت بلند می شود می آید به زور و حضورش را در روزهای ملال به ما تحمیل می کند و البته قیمه بادمجانی هم بار می گذارد در خانه خودمان. از هموطنی که حتی ما را نمی شناسد و بی خود و بی جهت در مترو به نیندیشد میمانمان می کند، از فروشنده بامرامی که وقتی می بیند کارت بانکی همراهان نیست می گوید: «مهم نیست عصر بزن به حسابم».

شاید باور نکنید ولی ما حتی گاهی از سر بی چارگی جان را «سواپ» می کنیم. مثل همان دسته گلی که در تهران برای مادر رفیقی می فرستیم که در بوستون است که شفیق است و همین چند روز پیش از دوست بیمارمان در آن سوی دنیا پرستاری کرده؛ دوستی که احتمالاً حسرت دیدارش به دلمان خواهد ماند. اما سرکار خانم آموزگار. ما این روزها دچار «ناترازی جان» می. از طرفی سرها چونان در گریبان و سرمان چنان سخت سوزان است که رمقی برای کسی نمانده تا مختصر جانی به ما تزریق کند و از دیگر سو چنان دور افتاده ایم از تر کمستان «معنا» که امکانی برای تجدید و تولید جان از درون خودمان بر ایمان باقی نمانده است.

کیست نداند شما چه رنج ها کشیدید برای ایران زمین؛ نام شما تا بد بلند خواهد بود عالیجناب. اما این جوان ها که می روند، با نهایت احترام، احتمالاً از شما خواهند پرسید وقتی افعی وجود ندارد، وقتی فردایی نیست، تحمل سختی چه دردی دوامی می کند از ایرانه خانم زربیا؟ آنها از شما خواهند پرسید حدیقت این «مان» کجاست؟ و اساساً وقتی افعی از بین رفت وقتی فردایی معنا شد آیا هنوز هم «وطن» هسان معنایی را می دهد که برای پیشینیان می داد؟ استاد سخن شمایید ولی مگر جز این است که «معنا» در کنار همین افعی و امیداست که آفریده با ساخته می شود؟

بدیهی است شما بهتر و دقیق تر از من می دانید می دانید. بسیاری از آنها وقتی می روند هم تا ساسان های بسیار سختی می کشند، تا پایان عمر رنج فراق و غم یاران آزارشان می دهد اما به کمان شما چه پیش آمده که آن «سختی» را به «این» سختی ترجیح می دهند؟ (بماند که بخشی از آنان نیز مهاجر به اجبار ندیده به تقصیر.)

این روزها آقای پزشکیان هر جامی نشیند می گوید ناترازی گاز و برق جدی است اما ندیدم جایی اشاره کند ناترازی اصلی ناترازی جان است که سال هاست اتفاق افتاده و بعید می دانم دست پزشکیان ها به رفعش برسد که کاش برسد. شک نکنید اشک و بغض شما در سخنرانی تان دل همان «فتگان» ایران دوست را هم به در آورده اما وقتی راهی مسیری «چیزی» نیست که بتوان جلوی پایشان گذاشت آیا می توان توقع داشت صرفاً به همدار و بغض ما برون دیا برگرند؟

می دانم شما هم چنین انتظاری ندارید. می دانم اشک شما نیز بر آمده از نگرانی و دست تنهایی است. اما سرکار خانم آموزگار به زعم من که کوچکترین متوقف کردن این روند تنها یک راه حل دارد: راهی شاید «به ظاهر» مشابه با همان راه حلی که بعضی برای ناترازی انرژی پیشنهاد می دهند؛ راهی سهل اما شاید ممتنع؛ برای رفع ناترازی جان قیمت جان باید واقعی شود و اتفاقاً این شمایید که باید به ما بیاموزید قدیمت جان آدمی چنداست و چیست؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی:



مهمترین دغدغه کشور باید ثبات بخشی به اقتصاد باشد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز در مسیر پیشرفت کشور و در رقابت منطقه‌ای و جهانی، مهم‌ترین دغدغه‌ها سیاست‌یون باید ثبات بخشی به اقتصاد و پیش‌بینی پذیر کردن آن برای بستری‌سازی رشد اقتصادی پایدار باشد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:



هیچ مانعی نباید سر راه اقدامات خیر خواهانه قرار گیرد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر ضرورت تسهیل مسیر برای خیرین سلامت تاکید کرد و گفت: نباید هیچ مانعی سر راه اقدامات خیر خواهانه قرار گیرد.

رییس سازمان انرژی اتمی خبر داد:

افزایش ظرفیت برق هسته‌ای تا ۳۰۰۰ مگاوات

سازمان انرژی اتمی ایران است و با عنایت خداوند متعال و با حضور رؤسای ادوار مختلف سازمان بر گزار داشت ۵۰ سالگی صنعت هسته‌ای را در این مکان شریف و در نبره گاه اتمی بوشهر برگزار کردیم.

محلی از واحدهای در حال ساخت نیرو و گاه اتمی بوشهر ضمن بازدید اظهار داشت: خوشحالم که رؤسای ادوار سازمان انرژی اتمی ایران دعوت ما را پذیرفتند و این نشست مزین به وجود با برکت این عزیزان است. امسال مصادف با پنجاهمین سال تأسیس

محمد اسلامی «معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان برنامه هفتم توسعه ظرفیت برق هسته‌ای را سه هزار مگاوات افزایش خواهیم داد. وی با همراهی رؤسای ادوار این سازمان، استاندار و مسوولان

جهانبخش محبی نماینده ادوار مجلس:

دولت، گفتمان وفاق ملی را به جامعه واگذار کند

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی:

منابع و مصارف تأمین اجتماعی با هم همخوانی ندارد

مصطفی سالاری مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه منابع و مصارف این سازمان با هم همخوانی ندارد، گفت: مشکلات نباید مانع اجرای طرح و اقدامات تحولی در این سازمان شود. وی افزود: حوزه روابط عمومی همیشه نقش مهمی داشته و دارد ولی در این مقطع زمانی، که طرح‌های تحول آفرین تأمین اجتماعی در حال اجراست، اهمیت مضاعف دارد، چرا که بخش عمده‌ای از ارتباط برقرار کردن با جامعه مخاطبان و اطلاع رسانی دقیق و مطلوب این طرح‌ها می‌تواند توسط روابط عمومی انجام شود.

معاون علمی رئیس جمهور مطرح کرد:

ایجاد مشوق‌های سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

هر گونه تضعیف حشد الشعبی تقویت تروریست‌هاست

ملل اسلامی تلقی شود. رسالت تاریخی ما حمایت از آرمان مردم فلسطین است.

عزیزی همچنین با قدر دانی از تلاش‌های خوبی که مردم عراق به ویژه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های حشد الشعبی در حمایت از مردم فلسطین و غزه داشتند، افزود: حشد الشعبی در طول این دوران عظمت مردم عراق را به نمایش گذاشت و هزینه‌های صهیونیستی و نظام سلطه وارد کرد از این رو ما هر گونه تضعیف حشد الشعبی را در واقع تقویت تروریست‌ها می‌دانیم.

به گزارش بهار از ایلنا، هیأتی از نمایندگان ادوار و روسای عشایر اهل سنت عراق با ابراهیم عزیزی رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کردند.

عزیزی در ابتدای این دیدار با اشاره به حسن همجواری و اشتراکات فرهنگی میان مردم دو کشور گفت: دامنه ارتباطات محکم میان جمهوری اسلامی ایران و عراق از بعد دو جانبه فراتر رفته و امنیت و ثبات کل منطقه را تضمین می‌کند. روابط بین دو ملت را کاملاً مثبت ارزیابی می‌کنیم و بر توسعه مرادوات دوستانه فی‌مابین تأکید داریم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به ترور ناوچمان‌دانه شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس که نمونه و مصداق بزرگترین دخالت خارجی در امور داخلی عراق بود افزود: ما با هر گونه مداخله کشورهای فرامنطقه‌ای بویژه آمریکا در امور داخلی عراق مخالفیم و آن را به ضرر همه کشورهای منطقه می‌دانیم.

وی ضمن محکوم نمودن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، فلسطین و لبنان افزود: رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات‌های بی‌شماری در غزه و لبنان شده است. از وظایف مشترک ایران و عراق حمایت از مردم مظلوم فلسطین، غزه و جنبه مقاومت است. امروز باید آرمان ملت فلسطین، غزه و لبنان آرمان همه

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

توانایی ایران در فناوری دریایی قابل توجه است

بهره‌وری از اقتصاد دریامحور را فراهم کند.

در یادار ایرانی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اجرایی شدن سیاست‌های اقتصاد دریامحور بیان کرد: در این راستا اقدامات مهم و قابل توجهی برای نیروی دریایی ارتش تدوین و عملیاتی شده است.

وی اقتدار دریایی جمهوری اسلامی را مورد اشاره قرار داد و با تجلیل از شهیدای گرانقدر گفت: شهدا، علما و دانشمندان ایرانی در عرصه‌های توسعه و پیشرفت، نماد اقتدار و توانمندی ایران اسلامی محسوب می‌شوند و اکنون ایران اسلامی در تراز اول جهان در عرصه دریانوردی است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توانایی جمهوری اسلامی ایران در فناوری دریایی را قابل توجه دانست و تأکید کرد: اکنون نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اقتصاد اقیانوسی را در برنامه خود قرار داده و دولت نیز بر استفاده از ظرفیت اقیانوس هادر عرصه اقتصادی تأکید کرده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با قدر دانی از شرکت‌های

عامل وحدت، صبر و استقامت در پیروزی بر دشمن صهیونیستی افزود: رژیم صهیونیستی با پشتوانه آمریکا و کشورهای دیگر روز و شب بدنبال طراحی توطئه علیه ما هستند اما علیرغم حربه‌های مکرر در مقابل تفکر اسلامی حتماً شکست خواهند خورد.

شیخ عبود العیسوی، نماینده چهار دوره پارلمان عراق نیز در ابتدای این دیدار با اشاره به اشتراکات تاریخی، دینی، مذهبی دو کشور گفت: ما دارای یک سرنوشت هستیم و با وجود دشمن مشترک باید متحد باشیم. مردم عراق حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از عراق را در برابر حمله داعش فراموش نمی‌کنند.

وی با اشاره به حضور نیروهای آمریکایی در داخل عراق افزود: حضور و نقش آمریکایی‌ها بر ما تحمیل شده و هدف آنها تسلط بر کشورهای عربی است.

وی همچنین با اشاره به نقش عشایر و شیوخ در عراق گفت: عشایر و شیوخ در کشور عراق دارای نقش و جایگاه ویژه‌ای هستند که می‌توانند باعث خیر و برکت برای مردم دو کشور باشند.

شیخ عبود العیسوی با اشاره به فعالیت‌های حشد الشعبی در عراق گفت: حشد الشعبی در سال ۲۰۱۶ با تصویب مجلس به یک ارگان رسمی دولت تبدیل شد و یک پشتیبان قوی برای نیروهای مسلح عراق محسوب می‌شود. هر گونه تجاوز علیه این تأسیس مردود است.

شیخ فریدالابراهیمی شیخ عشره آل ابراهیم دیگر نماینده سابق پارلمان عراق نیز که در جلسه حضور داشت ضمن قدر دانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از عراق در مبارزه با داعش گفت: اگر حمایت‌های ایران نبود، خدای ما نداند که چه اتفاقاتی برای عراق پیش می‌آمد.

وی همچنین با ابراز نگرانی از شرایط جدید منطقه افزود: حضور گروه‌های تروریستی در عراق و تحرکات جدید آنها، موجب نگرانی دولت و ملت عراق شده است.

دانش‌بنیان و دانشمندان در عرصه ساخت شناور و توسعه صنایع دریایی اضافه کرد: شما با توانایی خود ویژه‌خواری آمریکایی را در دریا و اقیانوس‌ها شکستید و نشان دادید که دریا متعلق به همه ملت‌هاست.

در یادار ایرانی با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری ایران در آب‌های بین‌المللی تصریح کرد: امروز اقتدار نیروی دریایی ارتش ایران در جای رسیده که دیگر کشورها خواستار استفاده از ظرفیت و توانمندی ما هستند.

وی سابقه دریانوردی شش هزار ساله ایرانی را نشان از توانمندی تاریخی ایران در این عرصه دانست و تأکید کرد: این هفته یک شناور بی‌ظنیر نظامی به عنوان زاگرس با علم و توان ایرانی و ظرفیت بی‌ظنیر به آب انداخته می‌شود تا در منطقه عملیات انجام دهد و علاوه بر این بزرگترین قطب نظامی در منطقه راهبردی جاسک افتتاح می‌شود که شامل پست‌های اسکله تخصصی با پیشرفته‌ترین تجهیزات و آخرین دستاوردهای شناوری است.

نیم نگاه

محسن کوهکن نماینده ادوار مجلس: اجازه دهیم بررسی لوایح FATF در مجمع مسیر خودش را طی کند

دبیر کل جامعه اسلامی نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی، گفت: در شرایط فعلی کشور باید اجازه دهیم مجمع تشخیص مصلحت نظام در مسیر طبیعی خودش در جهت بررسی لوایح FATF و پارامو حرکت کند تا نتیجه آن با بررسی‌های دقیق کارشناسی مشخص شود.

به گزارش بهار، محسن کوهکن در گفت و گو با ایرنا درباره رفتار برخی از نمایندگان در اعتراض به بررسی لوایح FATF در صحن علنی مجلس و همچنین نامه تعدادی از نمایندگان به مجمع تشخیص مصلحت نظام در این رابطه، گفت: اگر مطالب را درست و کارشناسانه مطرح و شفاف و روشن بیان کنیم برداشته‌های اشتباه از صحبت‌های مانی شود.

وی افزود: من صحبت‌های آقای قالیباف در جلسه روز گذشته مجلس را شنیدم، ایشان خیلی شفاف و روشن گفتند که درباره این مسئله، مجلس دهم تصمیم گرفته و بعد مسیر قانونی اش را طی کرده، سپس به مجمع رفته و بعد از آن مطابق آیین‌نامه داخلی از دستور خارج شده است و امروز این مجمع تشخیص است که باید در این رابطه تصمیم بگیرد.

دبیر کل جامعه اسلامی نمایندگان ادوار با اشاره به درخواست رئیس جمهور از مقام معظم رهبری در خصوص بررسی مجدد لوایح FATF و پارامو عنوان کرد: از آنجایی که خود مجمع نمی‌توانسته این را در دستور بیاورد زیرا خلاف آیین‌نامه داخلی مجمع بوده است از رهبری - که همواره در همه دوره‌ها به کمک دولت‌ها با هر گرایش‌های داشته‌اند - درخواست کرده‌اند.

کوهکن بیان کرد: از همان زمان هم برخی افراد معمولاً به دلیل بی‌اطلاعی یا از روی عمد به نوعی خبرها را مطرح می‌کنند که ایجاد حساسیت می‌کنند.

نماینده ۴ دوره مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آنچه که مسلم است اینکه مقام معظم رهبری اجازه فرمودند مجمع این لوایح را بررسی کند که البته به معنی اظهار نظر ایشان که با FATF یا پارامو موافق هستند یا مخالف، نیست بلکه به معنی موافقت با بررسی مجدد است و نکته دوم هم صحبت‌های آقای قالیباف درباره تکلیف مجلس بود. اگر جامعه به سمت و سویی حرکت کند که هر کسی سخن قانونی و انتظارات قانونی خودش را مطرح کند چنین برداشته‌های نادرستی پیش نخواهد آمد.

دبیر کل جامعه اسلامی نمایندگان ادوار تصریح کرد: حالاً این سوال پیش می‌آید که آیا نمایندگان مجلس اجازه دارند چنین نامه‌ای بنویسند یا خیر، که در پاسخ باید گفت که قانون اساسی می‌گوید نمایندگان در اظهار نظر در همه امور کشور - که حتی عنوان نکرده که چه اموری است آزاد هستند.

بانک صادرات ایران، برنده جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد

بانک صادرات ایران به دلیل شفافیت مالی، تندیس زرین بانز دهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مراسم پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با حضور حجت‌اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران و کارشناسان ارشد مالی و اقتصادی کشور و مدیران بانک صادرات ایران در سالن اجلاس سسران برگزار شد و تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک صادرات ایران اعطا شد.

بر اساس این گزارش، بانک صادرات ایران با توجه به شفافیت مالی، حائز امتیاز لازم برای دریافت تندیس زرین، به‌عنوان بالاترین سطح جایزه شد و محمد وطن‌پور معاون طرح و برنامه بانک صادرات ایران به نمایندگی از این بانک، تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را دریافت کرد. جایزه ملی مدیریت مالی ایران از سال ۱۳۸۹ تاکنون با هدف تعالی مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بستر ساز بهبود و ارتقاء سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت‌کننده بوده است. این جایزه در سه سطح تندیس، تقدیر نامه و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطای می‌شود.

بانک پاسار گاد تندیس زرین

پانزدهمین دوره جایزه مالی ایران را همین کسب کرد

بالاترین سطح پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، به بانک پاسار گاد اهدا شد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسار گاد، مراسم پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران در تاریخ ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ با حضور دکتر حجت‌اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، دکتر مجید قاسمی رئیس انجمن مدیریت مالی ایران و جمعی از اساتید و دانشمندان حوزه مالی و نمایندگان شرکت‌های برگزیده، به همت انجمن مدیریت مالی ایران در محل سالن اجلاس سسران برگزار گردید. گفتنی است این جایزه از سال ۱۳۸۹ آغاز شد و مسئول جاری پانزدهمین دوره خود را با حضور سازمان‌های فعال در حوزه مالی برگزار کرد. جایزه ملی مدیریت مالی ایران پس از ارزیابی شرکت‌کنندگان بر اساس شاخص‌های تخصصی مالی، حسابداری و عملکردی توسط نخبگان و اساتید خبره، در سه بخش تندیس، تقدیر نامه و گواهینامه به سازمان‌های حائز رتبه اهدای می‌گردد. در این رویداد بانک پاسار گاد در تداوم افتخار آفرینی‌های داخلی و بین‌المللی خود، عالی‌ترین سطح این جایزه را کسب کرد.

لازم به ذکر است جایزه مدیریت مالی ایران هر ساله با اهداف حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در سازمان‌ها، تشویق و ترغیب شرکت‌ها برای انجام خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه‌های بهبود، ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه‌ای شرکت‌ها و سازمان‌های ایرانی، و تعریف راهبردی از مدیریت مالی و اقتصادی سازمان در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک و معرفی و قدردانی از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر در حوزه‌های مالی و اقتصادی و همچنین فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی برگزار می‌شود.

انقصاد دو تفاهنامه راهبردی بین بانک ملت و هلدینگ خلیج فارس

در جریان برگزاری همایش و نمایشگاه پتروکم، دو تفاهنامه راهبردی برای توسعه همکاری‌ها و پشتیبانی از صنعت استراتژیک پتروشیمی، به امضای محمد شریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، به‌گزارش این نمایشگاه، تفاهنامه ای میان بانک ملت و شرکت تالایش گاز بیدیلند خلیج فارس به امضای فرشید فرخ نژاد و محمود امین نژاد مدیران عامل این دو مجموعه بزرگ رسید. بر اساس این گزارش، با امضا و اجرای این دو تفاهنامه، تعاملات بانک ملت و بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی کشور به سطح جدید و وسیع‌تری ارتقای یابد.

عزم جدی بانک ملی ایران و صادرات در مسیر واگذاری بنگاه‌ها

بانک‌های ملی ایران و صادرات ایران در راستای خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری، ۱۷۱ میلیون سهم خود را از بزرگ‌ترین هلدینگ صنعتی کشاورزی کشور روز دوشنبه ۲۴ دی ماه طی دو مرحله در بازار سرمایه عرضه خواهند کرد.

در راستای افزایش شفافیت و خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری بانک‌های ملی و صادرات، تعداد ۱۷۱ میلیون سهم خود را از سهام شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های صنعتی - کشاورزی کشور با ظرفیت اسمی ۷۰۰ هزار تن تولید شکر سفید عرضه خواهند کرد.

بهار

فراهم شدن خدمت چکاد بر بستر وب‌اپلیکیشن بام

خدمت چکاد (چک‌امن دیجیتال) بر بستر نسخه وب‌اپلیکیشن بام بانک ملی ایران فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در راستای هوشمندسازی و انجام سریع، امن و ساده عملیات بانکی، بانک ملی ایران امکان خدمت چکاد (چک‌امن دیجیتال) را با امکانات و ویژگی‌های جدید در نسخه وب‌اپلیکیشن بام (PWA) برای

دسترسی آسان کاربران و مشتریان فراهم کرده است. درخواست و پیگیری دسته چک دیجیتال، مشاهده دسته چک‌های دیجیتال و جزئیات برگ‌های چک، انتقال، عودت، وصول و لغو وصول برگ‌چک و ابطال گواهی امضای دیجیتال از مهم‌ترین قابلیت‌ها و امکانات خدمت چکاد بر بستر وب‌اپلیکیشن بام است.

مدیر عامل بانک مسکن در آستانه هشتاد و ششمین سالروز تاسیس این بانک خبر داد:

تأمین مالی ۱۷۴ همتی طرح نهضت ملی



دکتر علی خورسندیان در آستانه هشتاد و ششمین سالروز تاسیس بانک مسکن، با اعلام اینکه از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا ۱۸ دی ماه ۱۴۰۳، قرارداد تأمین مالی ۱۷۳ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومانی واحدهای مسکونی این طرح در این بانک به امضا رسیده است، گفت: بانک مسکن تاکنون با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها به بیش از ۶۵ درصد تعهدات خود عمل کرده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیننا، مدیرعامل بانک مسکن گفت: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا ۱۸ دی ماه سال جاری، قرارداد ساخت ۳۷۵ هزار و ۷۱۸ واحد مسکونی در قالب ۵۶ هزار و ۵۵۵ پروژه به ارزش ۱۷۳ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان در شعب بانک مسکن امضا شده است.

وی ادامه داد: همچنین از ابتدای طرح تا تاریخ مذکور، بانک مسکن نسبت به پرداخت ۱۱۵ هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان سهم‌الشرکه برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن اقدام کرده است.

دکتر خورسندیان افزود: بر این اساس، بانک مسکن با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها

متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، تاکنون به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح عمل کرده است. وی همچنین گفت: تاکنون ۷۹ هزار و ۵۴۵ واحد نهضت ملی مسکن تعیین تکلیف شده و به فروش اقسالی رسیده است. بانک مسکن در یک سال گذشته بیش از ۴۷ همت تسهیلات پرداخت کرد

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به فرا رسیدن سالروز هشتاد و ششمین سالروز تاسیس این بانک گفت: تا اول دی ماه سال ۱۴۰۲، قرارداد ساخت ۳۱۱ هزار و ۲۶۸ واحد مسکونی نهضت ملی به ارزش ۱۲۷ همت در بانک مسکن امضا و بیش از ۶۷ همت نیز تسهیلات پرداخت شده بود.

رونمایی از اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن توسعه تعاون؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اوراق گواهی مسکن توسعه تعاون رونمایی کرد.

در راستای تقویت توانمندی‌های بخش تعاون و به‌منظور تسهیل فرآیند تأمین مالی بخش مسکن، بانک توسعه تعاون اقدام به انتشار «اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن توسعه تعاون» کرده است. این اقدام با هدف فراهم کردن منابع مالی پایدار برای حمایت از پروژه‌های مسکن در بخش تعاون، طراحی و اجرا شده است.

بخش تعاون به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی در تأمین مسکن کشور، از دیرباز نقشی اساسی در خانه‌دار شدن مردم ایفا کرده است.

به همین منظور، سهم ۵۰ درصدی تعاونی‌های مسکن در احداث و عرضه واحدهای مسکونی در برنامه‌های کلان بخش تعاون در نظر گرفته شده است. در این راستا، بانک توسعه تعاون با بهره‌گیری از تجربیات گذشته و آسیب‌شناسی‌های موجود در تأمین مالی پروژه‌های مسکن، اقدام به انتشار این اوراق در بازار

ابزارهای مالی نوین کرده است. این اوراق به‌عنوان یک ابزار مالی جدید، به سپرده‌گذاران این امکان را می‌دهد که از سود بانکی بهره‌مند شوند و علاوه بر آن، اوراق خود را در بازار فرابورس معامله کنند یا برای دریافت تسهیلات مسکن استفاده نمایند. این اوراق به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین مالی در بازار سرمایه، در راستای تسهیل فرآیندهای تأمین مالی مسکن و حمایت از بخش تعاون، در بازار فرابورس قابل معامله است و به سپرده‌گذاران این امکان را می‌دهد که علاوه بر سود عادی سپرده‌ها، از مزایای خرید و فروش اوراق در بازار ثانویه بهره‌مند شوند.

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن حضور در ساختمان مرکزی بانک توسعه تعاون از اوراق گواهی مسکن توسعه تعاون رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، این طرح نوآورانه،

در نشست «کلان داده‌ها لازمه بهره‌گیری از AI و خلق ثروت» مطرح شد:

تحلیل کلان داده‌های پیچیده با هوش مصنوعی

نشست «کلان داده‌ها لازمه بهره‌گیری از AI و خلق ثروت» ویژه اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری با حمایت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در دهمین رویداد تراکتش ایران برگزار شد.

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، نشست «کلان داده‌ها لازمه بهره‌گیری از AI و خلق ثروت» با حضور دکتر «مهران محرمیان» معاون سابق فناوری‌های نوین بانک مرکزی، مهندس «محمد جواد سخایی» متخصص حوزه داده، مهندس «حمیدرضا توسلی» عضو هیأت مدیره و معاون فناوری اطلاعات بانک، دکتر «رضا قرایی‌پور» معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک و «مصطفی عبدلی» رئیس اداره کل سازمان و بهبود روش‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برگزار شد.

سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد تراکتش در شبکه بانکی انجام می‌شود

در این نشست، دکتر «مهران محرمیان» معاون سابق فناوری‌های نوین بانک مرکزی، با بیان اینکه شبکه بانکی کشور به بلوغ داده رسیده است، اظهار داشت: سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد تراکتش در شبکه بانکی انجام می‌شود و با این حجم از تراکتش، اتفاقاتی که در بانکداری دیجیتال رخ داده قابل تقدیر است.

محرمیان با بیان اینکه سرمایه‌های انسانی نیاز به توجه دارند، گفت: امنیت، تحریم‌ها، به‌روزرسانی زیرساخت‌ها از دیگر چالش‌های کلان داده است که نیاز به توجه ویژه دارند.

ایجاد خدمات جدید با تلفیق فناوری و هوش مصنوعی همچنین مهندس «محمد جواد سخایی» متخصص حوزه داده به‌عنوان دیگر سخنران این نشست، گفت: اکنون صنعت بانکداری در آستانه نسل پنجم قرار دارد و اگر با فناوری‌های هوش مصنوعی تلفیق شود، می‌تواند با یکدیگر خدمات ارزنده‌ای را ایجاد کنند.

سخایی به ظرفیت هوش مصنوعی در تحلیل داده‌های صنعت بانکداری اشاره کرد و گفت: نسل چهارم بانکداری در بخش بانکداری متمرکز (Corebanking) و پشت‌صحنه سامانی (Back-Office) از فناوری هوش مصنوعی بهره‌برده است.

در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران انجام شد؛

تندیس زرین در دستان شرکت بورس

در مراسم پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، شرکت بورسی تندیس زرین، ۵ شرکت تندیس سیمین و ۱۱ شرکت توانستند، تندیس بلورین را از آن خود کنند.

بانک و بیمه

افتخار آفرینی ایران در جوایز استیوی ۲۰۲۵؛ نهاد مالی ایرانی در آستانه تاریخ‌سازی

در آستانه اعلام نتایج جایزه استیوی، به‌عنوان معتبرترین جایزه دنیای کسب‌وکار، بررسی‌ها نشان می‌دهد که یکی از نهاد‌های مالی ایرانی موفق به کسب چندین جایزه مهم در این رقابت بین‌المللی شده است.

جایزه استیوی (Stevie Awards) که از سال ۲۰۰۲ برگزار می‌شود، به دلیل ارزیابی دقیق شرکت‌ها در حوزه‌هایی همچون نوآوری، توسعه کسب‌وکار و خدمات مشتری، به‌عنوان اسکار دنیای تجارت شناخته می‌شود. در سال‌های گذشته، شرکت‌های مطرحی مانند IBM، سیسکو، مسترکارت، ادوبی و کداک موفق به دریافت این جایزه‌ارزشمند شده‌اند.

حالا، در آستانه اعلام نتایج بخش خاورمیانه و شمال آفریقا که روز پنج‌شنبه ۲۷ دی ماه برگزار می‌شود، خبرها حاکی از آن است که یک نهاد مالی ایرانی توانسته در چندین بخش جوایز این رقابت مهم را از آن خود کند و نام ایران را در کنار بزرگ‌ترین شرکت‌های تجاری جهان قرار دهد.

این موفقیت بزرگ، گام مهمی در ارتقاء جایگاه ایران در عرصه جهانی کسب‌وکار محسوب می‌شود.

موسسه اعتباری ملل پیشرو در پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه از دواج و فرزندآوری؛ پرداخت بیش از ۸/۰۶۵ میلیارد ریال

وام قرض‌الحسنه از دواج و فرزندآوری توسط موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل با بهره‌گیری از توان مالی و تعهد اجتماعی خود، همواره تلاش دارد تا با ارائه تسهیلات متنوع و آسان، نقش مؤثری در رفع نیازهای اقتصادی جامعه ایفا نماید.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ موفق به پرداخت ۵/۴۵۵ فقره وام قرض‌الحسنه از دواج و فرزندآوری به ارزش ۸/۰۶۵ میلیارد ریال با هدف تسهیل شرایط ازدواج جوانان و تقویت بنیان خانواده، به متقاضیان محترم خود می‌باشد.

بر اساس این گزارش، از مجموع مبلغ پرداخت‌شده ۵/۹۰۳ میلیارد ریال به تسهیلات قرض‌الحسنه از دواج و ۲/۱۶۲ میلیارد ریال به تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری اختصاص یافته است.

گفتنی است، این اقدامات در راستای تسهیل شرایط ازدواج جوانان و حمایت از خانواده‌ها در مسیر فرزندآوری انجام گرفته و نشان‌دهنده تعهد موسسه اعتباری ملل به ایفای نقش مؤثر در مسیر تقویت بنیان خانواده و همچنین تحقق سیاست‌های اجتماعی کشور است.

موسسه اعتباری ملل همواره با برنامه‌ریزی دقیق و ارائه خدمات مالی گسترده، در مسیر تحقق اهداف کلان اقتصادی و اجتماعی کشور گام برمی‌دارد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس: خروج دولت، ساختار مالی خودروسازان دارای سهام تودلی را اصلاح می‌کند

رضاعلی زاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگر سهم دولت در بنگاه‌های خودروساز واگذار شود، ساختار مالی شرکت‌های دارای سهام تودلی هم، در صنعت خودرو، اصلاح می‌شود.

رضاعلی زاده، با تأکید بر این که واگذاری صنعت خودرو به بخش خصوصی بهترین راهکار برای حل چالش‌های صنعت خودروساز است، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، گفت: در نشست هیأت عالی واگذاری که ۲ هفته پیش برگزار شد، درباره واگذاری سهام شرکت‌های ایران خودرو و سایپا تصمیم‌گیری شد، در این نشست هیأت عالی واگذاری، سازمان خصوصی‌سازی را به واگذاری مابقی سهام متعلق به دولت در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا مکلف کرد.

علیزاده افزود: این موضوع موافقان و مخالفانی دارد اما در صورت اجرا شدن این برنامه، درصد سهم دولت، پس از انجام تشریفات قانونی، تجدید ارزیابی، قیمت‌گذاری و کار کارشناسی مشخص خواهد شد. او تأکید کرد: قطعاً، واگذاری سهام دولت در صنعت خودرو، ضمن ایجاد درآمد برای دولت، به رفع چالش‌های خودروسازان بزرگ کمک خواهد کرد.

او تأکید کرد: با خروج دولت از باقی‌مانده سهام در بنگاه‌های خودروسازی، ساختار مالی شرکت‌هایی مثل سایپا و ایران خودرو که دارای سهام تودلی هستند، اصلاح می‌شود.

علی‌زاده اعلام کرد: کمیسیون صنایع و معادن مجلس در نظر دارد استراتژی‌های رقابتی شدن صنعت خودرو در داخل را بررسی کند. بر این اساس جلسات مشترک زیادی بین بخش خصوصی، دولتی، مجلس و همچنین خودروسازان برگزار شده است. امیدواریم در نشست‌های آینده به نتایج خوب و قابل توجهی در رفع مشکلات خودروسازان و واگذاری سهام آن‌ها برسیم.

در این راستا بانک ملی ایران امکان خدمت چکاد را در بستر وب‌اپلیکیشن بام نیز در اختیار کاربران و مشتریان قرار داده، تا مشتریان بتوانند با سهولت بیشتری نسبت به مدیریت دسته چک خود اقدام کنند. لازم به ذکر است؛ امکان صدور گواهی امضا و صدور چک دیجیتال نیز از دیگر امکانات خدمت چکاد بر بستر وب‌اپلیکیشن بام است که بزودی ارائه خواهد.

وی افزود: آمار نشان می‌دهد این بانک که با تمام توان برای تأمین مالی و پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن ایفای نقش کرده، طی حدود یک سال گذشته، بیش از ۴۷ هزار و ۷۷۶ میلیارد تومان تسهیلات ساخت پروژه‌ها را پرداخته است.

دکتر خورسندیان ادامه داد: در حدود یک سال اخیر، ۶۲ هزار و ۴۷۵ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن تعیین تکلیف شده و به فروش اقسالی رسیده و این در حالی است که تعداد واحدهای تعیین تکلیف شده نهضت ملی تا ابتدای دی ماه ۱۷۴ هزار و ۷۰ واحد مسکونی بوده است. مدیرعامل بانک مسکن در پایان با اشاره به این که بانک تخصصی توسعه‌ای مسکن، همواره مجری سیاست‌های دولت محترم و نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و وظایف محوله را با توان حداکثری ایفا کرده است گفت: تحقق افزایش سرمایه و توسعه توان مالی این بانک به توانمندسازی پیشرفت بخش مسکن کشور می‌انجامد و امیدواریم با تحقق این مهم، خدمات و تسهیلات گسترده‌تری را برای تحقق نهضت عظیم ساخت و ساز در کشور ارائه کنیم.



که تمامی فرآیندهای آن از افتتاح حساب تا انتشار اوراق به‌صورت کاملاً غیرحضوری و دیجیتال انجام می‌شود، گام بلندی در جهت ارتقای شفافیت و تسهیل فرآیندهای مالی در بخش تعاون است. هم‌اکنون امکان افتتاح حساب مرتبط با طرح بصورت غیرحضوری در بانکواره توسعه تعاون ایجاد گردیده است.

گفت: لازم‌ه خلق ارزش و ثروت، تحلیل دقیق داده‌ها با استفاده از هوش مصنوعی است که باید با تهیه زیرساخت‌ها در سطح کلان و سرمایه‌گذاری در این مسیر به آن توجه ویژه‌ای شود.

وی به چالش‌های تحلیل داده در سازمان‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: افزایش حجم روزافزون داده‌ها و عدم دیدگاه منسجم در اقتصاد دیجیتال از چالش‌های این مسیر است. از طرفی امنیت، بازاربایی، محصولات و خدمات و بهینه‌سازی فرآیندها ۴ مؤلفه مهم در استفاده از تحلیل داده با هوش مصنوعی است.

هوش مصنوعی ساختار بانکداری را تغییر خواهد داد

دکتر «رضا قرایی‌پور» معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز در این نشست با بیان اینکه هوش مصنوعی ساختار بانکداری را تغییر خواهد داد، اظهار داشت: با رشد روزافزون علم و تکنولوژی شمالی بانکداری کشور در حال تغییر و تحول است به عبارت دیگر تعامل انسان و تکنولوژی می‌تواند به رشد و توسعه بانکداری، تغییر کارکردهای نیروی انسانی و فرسودگی دیجیتال شود.

وی اضافه کرد: هوش مصنوعی باعث افزایش سرعت، دقت، مهارت، کاهش خطا، خلق ارزش افزوده و ثروت در سیستم بانکداری کشور می‌شود؛ از طرف دیگر این فناوری به کاهش نیروی انسانی و از بین رفتن برخی مشاغل نیز منجر خواهد شد.

قرایی‌پور گفت: در شرایط کنونی آموزش باید یک‌رکن اساسی و مهم استراتژی سازمان‌ها در حوزه هوش مصنوعی و تکنولوژی باشد.

بهبود تجربه مشتری با هوش مصنوعی «مصطفی عبدلی» رئیس کل اداره سازمان و بهبود روش‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز در این نشست اظهار داشت: بانک‌ها با انبوهی از داده و دیتا مواجه هستند که با کمک هوش مصنوعی می‌توانند تحلیل این داده‌ها را مدیریت کنند. عبدلی به دیگر دستاوردهای هوش مصنوعی در سیستم بانکداری اشاره کرد و گفت: افزایش بهره‌وری و بهبود فرآیندها با رصد تحلیل رفتار مشتریان بانکی حاصل می‌شود؛ همچنین تجربه مشتریان از دریافت خدمات بانکی با هوش مصنوعی بهبود خواهد یافت.

ابزارهای مالی نوین کرده است. این اوراق به‌عنوان یک ابزار مالی جدید، به سپرده‌گذاران این امکان را می‌دهد که از سود بانکی بهره‌مند شوند و علاوه بر آن، اوراق خود را در بازار فرابورس معامله کنند یا برای دریافت تسهیلات مسکن استفاده نمایند. این اوراق به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین مالی در بازار سرمایه، در راستای تسهیل فرآیندهای تأمین مالی مسکن و حمایت از بخش تعاون، در بازار فرابورس قابل معامله است و به سپرده‌گذاران این امکان را می‌دهد که علاوه بر سود عادی سپرده‌ها، از مزایای خرید و فروش اوراق در بازار ثانویه بهره‌مند شوند.

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن حضور در ساختمان مرکزی بانک توسعه تعاون از اوراق گواهی مسکن توسعه تعاون رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، این طرح نوآورانه،



بنابراین اگر این صنعت به دنبال ایجاد خلق ارزش و ثروت در حوزه دیتا و هوش مصنوعی است باید چهار چوب مناسبی در سازمان تعریف کند.

پیچیدگی، حجم زیاد و سرعت بالا سه مؤلفه مهم در کلان داده‌هاست

مهندس «حمیدرضا توسلی» عضو هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز در این نشست با اشاره به اهمیت همگرایی داده‌ها با هوش مصنوعی با بیان اینکه فضای کسب‌وکار به سرعت در حال تغییر و تحول است، گفت: کسب‌وکار و صنعت بانکداری با فناوری و تکنولوژی‌های نوین آمیخته شده و اکنون باید در بخش‌های این دگرگونی به حد اکثر برسد.

توسلی با بیان اینکه اکنون سپهر جدیدی در جامعه بانگش مبتنی بر فناوری در حال شکل‌گیری است، خاطر نشان ساخت: فضای اجتماعی باید آماده پذیرش این تحولات و مدیریت در دست داده‌ها در این سپهر جدید به منظور خلق ارزش باشد.

وی افزود: پیچیدگی، حجم زیاد و سرعت بالا سه مؤلفه مهم در کلان داده‌هاست که باید این موضوع را با استفاده از ابزارهایی همچون هوش مصنوعی بررسی و تحلیل کرد. معاون فناوری اطلاعات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با تأکید بر اینکه کیفیت داده نیز در بحث کلان داده‌ها مهم است، خاطر نشان ساخت: تحلیل درست داده‌ها با ابزارهای نوین معاون فناوری اطلاعات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با تأکید بر اینکه کیفیت داده نیز در بحث کلان داده‌ها مهم است، خاطر نشان ساخت: تحلیل درست داده‌ها با ابزارهای نوین همچون هوش مصنوعی می‌تواند برای بانک‌ها ارزش افزوده ایجاد کند.

توسلی به اهمیت حکمرانی داده در سازمان‌ها اشاره کرد و

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، به شرکت‌های «پتروشیمی خلیج فارس، بانک ملت، شرکت ارتباطات سیاری، بانک صادرات، سرمایه‌گذاری پارس آریسان، بانک تجارت، پتروشیمی اروند ستار» در بخش همراه کیش «تندیس زرین تعلق گرفت. همچنین، شرکت‌های «گروه مالی توسعه مهر آیندگان، فولاد خراسان، میدکو، صنایع برق و آب صبا و گسترش انرژی صبا» نیز تندیس سیمین دریافت کردند. افزون بر این، شرکت‌های «پرداخت الکترونیک پاسارگاد، پتروشیمی مارون، بانک سینا،

خبر

معاون امنیتی وزیر کشور:

طرح توسعه پایانه‌های مرزی ت

دوین شد

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در نشست ستاد اربعیان از تدوین طرح توسعه پایانه‌های مرزی خبر داد.

ایرنا - علی‌اکبر پورجمشیدیان، در پایان یکصد و سی‌امین نشست ستاد مرکزی اربعیان حسینی با تریک میلاد امیرالمومنین (ع) و روز پدر، گفت: امروز در این ایام مبارک دومین جلسه ستاد اربعیان در دولت چهاردهم برای اربعیان ۱۴۰۴ با حضور کمیته‌های مختلف برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه تعدادی از کمیته‌ها گزارشی از اقدامات خود را در اربعیان گذشته ارائه و برنامه‌های خود را برای اربعیان ۱۴۰۴ ارائه کردند. قرار است که در آینده نزدیک کمیته‌های ستاد، جلسسه‌ای را با معاون اول رئیس جمهوری داشته باشند. اعضای کمیته‌ها موضوعاتی که جنبه ملی دارد با نیازمند تصویب هیات وزیران است و یا به دستور رئیس جمهوری نیاز دارد، برای طرح در این جلسه عنوان کردند.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعیان تأکید کرد: برخی از استانداران مرزی نیز در جلسه حضور داشتند که ضمن ارائه گزارش، مسائل و موضوعاتی را که در پایانه‌های مرزی برای اربعیان حسینی قابل توجه است، طرح کردند.

پورجمشیدیان همچنین اضافه کرد: استان کرمانشاه، ایلام، خوزستان و سایر استان‌های دخیل در زیارت اربعیان مسائلی دارند که باید قبل از فرارسیدن آن ایام مورد رسیدگی قرار بگیرد.

وی در تشریح زیرساخت‌های مورد نیاز برای تسهیل زیارت اربعیان گفت: پیشنهاد ایجاد موب‌های ثابت و چندمنظوره در مناطق مرزی، در دستور کار ستاد اربعیان قرار گرفت که پیگیری خواهد شد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعیان همچنین با اشاره به موضوع حمل‌ونقل زائران، اظهار کرد: مردم در بحث زیارت اربعیان در زمینه حمل‌ونقل دغدغه‌هایی دارند، پیگیریم که این مشکلات را با همکاری دستگاه‌های مختلف به حداقل برسانیم.

پورجمشیدیان در پایان گفت: توسعه پایانه‌های مرزی از دیگر موضوعاتی است که با استانداران و دستگاه‌ها مختلف در دستور کار داریم و بناسبت طرح جامع توسعه پایانه‌های مرزی ارائه شود و در تلاشیم که هر اقدامی در قالب آن طرح توسعه باشد.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

آلودگی هوای یکی از عوامل

تشدید کننده بیماری‌های فصلی است

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: آلودگی هوا یا تضعیف سیستم ایمنی و آسیب به دستگاه تنفسی، خطر ابتلا به عفونت‌های فصلی را افزایش می‌دهد و برای گروه‌های حساس مانند کودکان و سالمندان تهدید جدی است.

اینها - آلودگی هوا یکی از معضلات جدی زیست محیطی است که تأثیرات گسترده‌ای بر سلامت انسان دارد. ذرات معلق، گازهای سمی و مواد شیمیایی موجود در هوای آلوده، نه تنها کیفیت تنفس را کاهش می‌دهند، بلکه آسیب‌های جدی به دستگاه تنفسی وارد کرده و بدن را در برابر عوامل بیماری‌زا آسیب‌پذیر می‌کنند. این تأثیرات به‌ویژه در فصول سرد سال که شیوع بیماری‌های تنفسی افزایش می‌یابد، بیشتر به چشم می‌آید. آلودگی هوا با تضعیف سیستم ایمنی و تحریک مخاط دستگاه تنفسی، زمینه را برای ابتلا به بیماری‌های ویروسی و باکتریایی فراهم می‌کند و سلامت عمومی جامعه را به خطر می‌اندازد. این شرایط به‌ویژه برای افرادی که به بیماری‌های تنفسی مزمن مبتلا هستند یا سیستم ایمنی ضعیفی دارند، خطرناک‌تر است.

قباد مبرادی، سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در خصوص تأثیر آلودگی هوا بر افزایش بیماری‌های فصلی، عنوان کرد: آلودگی هوای یکی از عوامل تشدیدکننده بیماری‌های فصلی است که می‌تواند بر سیستم تنفسی و ایمنی بدن اثر منفی بگذارد. وی افزود: هوای آلوده حاوی مواد شیمیایی و ذرات معلق است که از طریق تنفس، وارد دستگاه تنفسی انسان شده و مخاط این دستگاه‌ها را آسیب‌پذیر می‌کند و این شرایط، منجر می‌شود که با ورود پاتوژن یا عامل میکروبی یا ویروسی به بدن، زمینه ابتلا به عفونت‌های میکروبی و ویروسی فراهم شود.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: آلودگی هوا باعث آسیب به بافت‌های مخاطی دستگاه تنفسی و تضعیف عملکرد سیستم ایمنی می‌شود. ذرات معلق، به راحتی وارد دستگاه تنفسی شده و می‌توانند موجب التهاب، تحریک و عفونت‌های تنفسی شوند. این ذرات با ایجاد التهاب در ریه‌ها و مجاری تنفسی، زمینه‌ساز بیماری‌هایی مانند آسم، برونشیت، و سایر عفونت‌های تنفسی می‌شوند.

بهار

رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم محیط زیست: اسقاط خودرو کمتر از شمار گذاری آن بوده است

مطلوب اسقاط سالانه ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده است که با آن فاصله داریم.

وی با اشاره به موتورسیکلت‌های فرسوده گفت تصور می‌شود موتورسیکلت‌ها به خاطر جثه کوچکشان نقش چندانی در آلودگی هوا نداشته باشند، اما طبق سیاهه انتشار آلودگی، ۱۰ درصد به موتورسیکلت‌ها اختصاص دارد.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی:

منابع و مصارف تأمین اجتماعی با هم همخوانی ندارد



همخوانی ندارد

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با توجه به اینکه منابع و مصارف تأمین اجتماعی با هم همخوانی ندارد، در شرایط سختی قرار داریم؛ به این علت که واقعا هیچ دولتی توان پرداخت حق بیمه‌هایی که قانون‌گذار از دهه ۶۰ تا به امروز بر عهده دولت گذاشته، ندارد. سالی با یادآوری اینکه تأمین اجتماعی به

ادامه بحران آلودگی هوا، آینده‌ای تاریک‌تر برای نفس‌های پایتخت:

پیگیری ترک فعل سازمان هادر اجرای قانون هوای پاک ضرورت دارد

آلودگی هوا، به محدودیت تردد خودروها در مناطق مرکزی شهر کمک کرده‌اند. توسعه حمل‌ونقل عمومی با گسترش خطوط مترو و اتوبوس‌های تندرو، یکی از راهکارهای کاهش استفاده از خودروهای شخصی است. تشویق به استفاده از انرژی پاک که دولت طرح‌هایی برای توسعه استفاده از خودروهای برقی و دوچرخه‌ها در نظر گرفته است.

بر اساس گزارش‌های اخیر، اجرای قانون هوای پاک با چالش‌های جدی مواجه شده و برخی دستگاه‌ها در انجام وظایف محوله کوتاهی کرده‌اند. به طوری که رئیس کل دادگستری استان تهران از محکومیت پنج مدیر به دلیل ترک فعل در اجرای این قانون خبر داده است.

همچنین، سمیه ربیعی، رئیس کمیته محیط زیست مجلس، اعلام کرده است که بررسی ترک فعل مسئولان و دستگاه‌هایی که قانون هوای پاک را اجرا نکرده‌اند در مجلس آغاز شده است. وی تأکید کرده است که همه دستگاه‌ها در حوزه‌هایی که قانون هوای پاک برای آن‌ها وظایفی را مشخص کرده، ترک فعل داشته و انگیزه‌ای برای انجام آن‌ها مشاهده نمی‌شود.

در همین راستا، دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز با تأکید بر لزوم رفع مشکل آلودگی هوا، پیگیری جدی ترک فعل مدیران در اجرای قانون هوای پاک را ضروری دانسته است. این تحولات نشان‌دهنده عزم جدی دستگاه‌های نظارتی و قضایی در برخورد با کوتاهی‌ها و ترک فعل‌ها در اجرای قانون هوای پاک است.

آلودگی هوای تهران بحرانی است که به همکاری همگانی، اجرای جدی در قوانین و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین نیاز دارد. در حالی که اقدامات دولت در راستای کاهش این معضل ادامه دارد، تغییرات ملموس تنها با تلاش مشترک مردم و مسئولین امکان‌پذیر است. اگر امروز اقدام نکنیم، آینده‌ای تاریک‌تر برای نفس‌های پایتخت در پیش خواهد بود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

مزد کارگران و کارمندان باید متناسب با تورم باشد

رئیس کمیسیون اجتماعی تأکید کرد: باید بینیم در ۱۴ الی ۱۵ قلم کالای معیشتی و اساسی کارگران تورم هر چه هست با توجه به آن افزایش حقوق داشته باشیم؛ اگر یک سال تورم صد در صدر در این کالاها وجود دارد باید حقوقشان صد درصد افزایش پیدا کند یا سال دیگر هر چقدر بود همان قدر افزایش پیدا کند. به اعتقاد من افزایش حقوق با توجه به تورم خود است نه چیز دیگر.

وی درباره این که گفته می‌شود اگر افزایش حقوق کارگران هم‌تراز با تورم باشد، همین امر خودش موجب افزایش تورم خواهد، بیان کرد: اصلا این نظر به، نظریه غلط و اشتباهی است و از نظر من مابمانی اقتصاد همخوانی ندارد، زیرا هر چقدر قدرت جامعه مزدبگیر به ویژه کارگران را بالا ببریم، چرخه تولید و همچنین چرخه تولید به مصرف بهتر خواهد شد.

بابایی کارنامی خاطر نشان کرد: قدرت خرید مردم با خلق پول متفاوت است؛ خلق پول از فرزند تولید صورت نمی‌گیرد، در حقیقت با دلالی‌ها، سفته‌بازی‌ها و کارهایی که بانک مرکزی و خود دولت انجام می‌دهند به وجود می‌آید. وی با بیان این که توری که در کشور صورت می‌گیرد اقتصادی نیست و فقط مدیریت دولت است که تورم ایجاد می‌کند، اظهار داشت: من اعتقاد دارم دولت‌های ما چه اصولگرا و چه اصلاح

غلامعباس ترک معاون دادستان کل کشور ۲۴ دی ماه ۱۴۰۲

در برنامه تهران بیست‌وششک ۵ تهران، گفت: بازار طلای فضای مجازی افراد زیادی را برای فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری جذب کرده است و این روند با توجه به شرایط و مزیت‌های فضای مجازی و امکان معامله با مبالغ کم رو به رشد است.

معاون دادستان کل کشور افزود: این مسئله آسیب‌هایی را از جمله خالی‌فروشی و کلاهبرداری و تقلب به وجود آورده است و

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: مزد کارگران و کارمندان باید متناسب با تورم باشد. این مطلب که جامعه مزد بگیر اگر حقوقش بالا برود تورم بالا می‌رود تفکر غلطی است و حاضر در این باب مناظره کنیم.

علی بابایی کارنامی درباره افزایش حقوق با توجه به تورم موجود در جامعه گفت: همیشه طرفدار این هستیم که افزایش حقوق مزدبگیران متناسب که نه صد در صد با خود تورم باشد و این هیچ جلسه‌ای نمی‌خواهد، همیشه معتقدم مزد کارگران و کارمندان باید عین تورم باشد.

معاون دادستان کل کشور:

بسیاری از سایت‌های فروش طلا مجوز ندارند

معاون دادستان کل کشور گفت: حدود ۵۰۰ تارنما و سکوداریم که در زمینه فروش طلا در فضای مجازی فعالیت می‌کنند که بسیاری از آنها فاقد مجوز هستند.

خبر

وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی

هیچ مانعی نباید سر راه اقدامات

خیر خواهانه قرار گیرد

وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی بر ضرورت تسهیل مسیر برای خیرین سلامت تأکید کرد و گفت: نباید هیچ مانعی سر راه اقدامات خیر خواهانه قرار گیرد.

به گزارش بهار از وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی، محمدرضا ظفر قندی روز دوشنبه در مراسم آغاز عملیات ساخت، تجهیز و راه‌اندازی در مانگاه فوق تخصصی و پیشرفته مرحوم حاج سید محمد گرامی افزود: این در مانگاه به عنوان مکمل مجموعه عظیم بیمارستان مهدی کلینیک و با هدف خدمت‌رسانی به نیازمندان و محرومان در شب ولادت حضرت علی (ع) آغاز به کار کرد.

وزیر بهداشت با قدر دانی از خانواده مرحوم گرامی افزود: این اقدام خیر خواهانه نه تنها به نفع نیاز بیماران کمک می‌کند، بلکه آثار معنوی آن به روح انسان بازمی‌گردد و موجب پاکی قلب و تعالی روح می‌شود. هر بیمار شفایافته در این مجموعه، بخشی از اجر و ثواب خود را به این اقدام خیر تقدیم می‌کند.

ظفر قندی با اشاره به اهمیت حمایت از نیازمندان تأکید کرد: حضرت علی (ع) در تمام دوران حکومت خود خدمت به محرومان را فراموش نکرد. نگرند، ایشان با دست خود به نیازمندان کمک می‌کردند و این‌الگو باید در جامعه امروز نیز مورد توجه قرار گیرد.

وی بیمارستان امام خمینی (ره) را یکی از مراکز مرجع درمانی کشور دانست و تصریح کرد: این بیمارستان امکانی است که مردم از سراسر کشور برای درمان‌های پیچیده و صعب‌العلاج به آن مراجعه می‌کنند. تلاش پزشکان و همکاران در این مجموعه سهم بزرگی در رفع مشکلات بیماران دارد و اقدامی ارزشمند برای ذخیره آینده است.

وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی بر ضرورت تسهیل مسیر برای خیرین تأکید کرد و گفت: نباید هیچ مانعی سر راه اقدامات خیر خواهانه قرار گیرد و امید است این در مانگاه پیش نیاز مهمی برای توسعه خدمات کلینیک یا مهدی باشد و خدمات گسترده‌تری به مردم ارائه کند.

معاون محیط زیست انسانی

سازمان محیط زیست:

مازوت سوزی در نیروگاه ادامه

پیدا کرده است

معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست گفت: پسماند سوزی در شهرهای شمالی به دلیل رطوبت بالا به خوبی کار نمی‌کند.

موج صدیقه ترابی معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست کشور در نشست خبری که امروز به مناسبت هفته هوای پاک برگزار شد، اظهار داشت: دو چالش در محیط زیست وجود دارد که شامل آلودگی هوا و پسماند می‌شود.

وی با بیان اینکه موضوع آلودگی هوا و پسماند چالش‌های بسیار پیچیده‌ای هستند، خاطر نشان کرد: اینکه تصور شود سازمان حفاظت محیط زیست ظرف سه ماه یا مثلا ۶ ماه می‌تواند موضوع آلودگی هوا یا این همه پیچیدگی یا پسماند با این گستردگی و پیچیدگی راحل بکند قطعاً ننگونه نیست.

ترابی خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود تا با نظارت دستگاه‌های اجرایی، قانون هوای پاک اجرا شده و کارها به نتیجه برسد.

معاون محیط زیست انسانی، عنوان کرد: پسمان سوزها خریداری شدند ولی متأسفانه به دلیل انتخابی که در انتخاب نوع این دستگاه صورت گرفت با دلایل دیگر، در حال حاضر شاهد هستیم که در برخی شهرها مانند نوشهر و برخی شهرهای شمالی، به درستی کار نمی‌کند.

وی در خصوص آغاز روند برقی سازی ناوگان حمل و نقل، افزود: برقی سازی ناوگان حمل و نقل یک مسیر درست در راستای بهبود وضعیت آلودگی هوا در کلان شهرهایی تهران و مشهد بوده و ما از این کار حمایت می‌کنیم.

وی با بیان اینکه وزارت نفت و وزارت نیرو اعلام کردند با توجه به ذخیره سوختی که وجود دارد امکان عدم استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها وجود ندارد، عنوان کرد: آنها با مقدار خیلی کم شروع کردند ولی حالا من باید بگویم که ۶۰ هزار تن سوختی که در اختیار ما هست متأسفانه در بسیاری از نیروگاه‌هایی که امکان مصرف مازوت وجود داشت همچنان ادامه پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه قطع برق در راستای عدم مازوت سوزی کار شجاعانه بود، بیان کرد: از این اتفاق خرسند بودیم که به ازی قطع دو ساعته برق مازوت کمتری سوزانده شود که با تقادات شدیدی روبرو شد.

ترابی در خصوص انتقال پایتخت، تصریح کرد: این انتقال تنها به دلیل آلودگی هوا نبوده، دلیل انتخاب سواحل جنوبی بحث دسترسی به آب‌های آزاد بوده که میتوان با استفاده از آب شیرینکن از آن بهره‌مند شد.

سرمربی جدید پرسپولیس لورفت!

بازیکن سابق پرسپولیس ادعایی در خصوص بازیکنان فعلی این تیم در خصوص سرمربی جدید مطرح کرد.

خبر آنلاین- محسن مسلمان در گفتگوش در برنامه فوتبال برتر از سرمربی بعدی پرسپولیس صحبت کرد. در روزهای پیش احتمال سرمربگری جولین استفان در پرسپولیس مطرح شده بود و البته گفته می‌شد روی فاریا به سرخوشان نزدیک‌تر شده‌است.

محسن مسلمان در ابتدا گفت:بهترین و منظم‌ترین باشگاه ایران، سپاهان است. در سکوت می‌آید بازیکن می‌گیرد، سرمربی عوض می‌کند. اما ما مورایس حال نمی‌کردم، او مانند گاردیو تغییر زیادی در ترکیب ایجاد می‌کرد.

در ادامه محمدحسین میثاقی گزینه‌های مختلف برای سرمربگری در پرسپولیس را نام برد که محسن مسلمان گفت:

بچه‌های پرسپولیس به من گفته‌اند یک سرمربی فرانسوی به پرسپولیس می‌آید. محمدحسین میثاقی گفت:اگر اینطور است پس احتمالاً جولین استفان فرانسوی سرمربی می‌شود.

بازگشت ستاره سابق استقلال به جمع شاگردان موسیمانه

آرمین سهرابیان مدافع سابق استقلال که در نیم فصل اول برای نساجی بازی کرده بود، فردا به سازمان لیگ خواهد رفت تا قرار دادش رو با نساجی فسخ کند.

به گزارش دانشجو، آرمین سهرابیان مدافع سابق استقلال که در نیم فصل اول برای نساجی بازی کرده بود، فردا به سازمان لیگ خواهد رفت تا قرار دادش رو با نساجی فسخ کند و با عقد قراردادی ۱.۵ ساله رسماً به استقلال بر گردد. با جذب سهرابیان پرونده‌بازگشت عارف غلامی به جمع آبی پوشان بسته خواهد شد. همچنین گفته می‌شود قرار است سهرابیان جانشین سامان فلاح شود که در لیست خروج این باشگاه قرار گرفته‌است.

روالدو استقلال بیتسوموسیمانه نقل وانتقالات استقلال

بازگشت ستاره سابق استقلال به جمع شاگردان موسیمانه اجنایی سهرابیان از نساجی آرمین سهرابیان مدافع سابق استقلال که در نیم فصل اول برای نساجی بازی کرده بود، فردا به سازمان لیگ خواهد رفت تا قرار دادش رو با نساجی فسخ کند.

آرمین سهرابیان مدافع سابق استقلال که در نیم فصل اول برای نساجی بازی کرده بود، فردا به سازمان لیگ خواهد رفت تا قرار دادش رو با نساجی فسخ کند و با عقد قراردادی ۱.۵ ساله رسماً به استقلال بر گردد. با جذب سهرابیان پرونده‌بازگشت عارف غلامی به جمع آبی پوشان بسته خواهد شد. همچنین گفته می‌شود قرار است سهرابیان جانشین سامان فلاح شود که در لیست خروج این باشگاه قرار گرفته‌است.

تنیس روی میز کانتندر جوانان تونس؛ صعود فرجی وشکیبا به مرحله حذفی

دو پیکنگ‌نگ‌باز کشورمان با پیروزی مقابل حرفه‌اشان به جدول حذفی رقابت‌های کانتندر جوانان تونس در رده سنی زیر ۱۷ سال راه یافتند. در نخستین روز رقابت های تنیس روی میز کانتندر جوانان تونس، بنیامین فرجی و فرّاز شکّیبا برابر حرفانسان قرار گرفتند.

فرجی در گروه ۲ به مصاف حرفیانی از بلغارستان و فرانسه رفت و با کسب یک پیروزی مقابل حرفی بلغار و شکست مقابل حرفی فرانسوی به عنوان نفر دوم گروه راهی مرحله حذفی شد. فرجی در مرحله یک‌شانزدهم نهایی با اوله استال از سوئد دیدار خواهد کرد. شکیبا دیگر ملی پوش حاضر در رقابت‌های زیر ۱۷ سال با کسب یک پیروزی پیاپی مقابل حرفیانی از انگلیس و تونس به عنوان صدرنشین گروه ۱۱ به‌مرحله حذفی راه پیدا کرد. شکیبا در یک‌شانزدهم نهایی با فرانسیسکو از ایتالیا دیدار خواهد کرد. هدایت پیکنگ‌تنگ‌بازان کشورمان در مسابقات کانتندر تونس بر عهده امین شیروانی می‌باشد. مسابقات کانتندر جوانان تونس از ۲۴ تا ۲۷ دی ماه در شهر تونس در جریان است.

لیگ برتر تر بسکتبال: دومین شکست طبیعت

رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال در شرایطی پیگیری شد که در بازی‌های این هفته طبیعت دومین شکست خود را تجربه کرد و کاله به‌طور موقت به‌صدر جدول رفت.

نخستین بازی هفته هفدهم لیگ برتر بسکتبال با برتری کاله مازندران همراه بود. شاگردان مه‌ران حاتم‌دی در کاله در این بازی موفق شدند با نتیجه ۱۰۲ بر ۸۹ میهمان خود آینده‌سازان تهران را شکست بدهند و به‌طور موقت با ۲۹ امتیاز به صدر جدول بروند. در پایان این بازی سجاد پذیرفته با کسب ۲۲ امتیاز، هشت ریباند و چهار پاس گل، کارایی ۳۵ درصدی کاله به ثب‌ت رساند و عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص داد. در این هفته طبیعت دومین شکست فصل خود را تجربه کرد و برابر مهگل البرز با نتیجه ۱۱۲ بر ۱۰۴ شکست را پذیرفت. تیم‌ها در پایان بازی به‌تساوی رضایت دادند اما در وقت اضافه، مهگل توانست پیروزی این دیدار بزرگ باشد. این بازی در سالن زنده یاد محمود مشحون برگزار شد و شاگردان محمدرضا اسلامی بعد از ذوب‌آهن، دومین شکست طبیعت را در تهران رقم زدند.

سرپرست فدراسیون کاراته در ادامه احکام بی‌پایان خود، حبیب‌الله ناظریمان را به‌عنوان سرپرست کمیته فنی این فدراسیون معرفی کرد.

مژدا صوفی سرپرست فدراسیون کاراته که حدود سه ماه از حضورش در این فدراسیون می‌گذرد و وظیفه اصلی اش بنا بر تاکید وزیر ورزش و جوانان، فراهم کردن شرایط برگزاری مجمع

بهار

احکام بی‌پایان در کاراته؛ ناظریان سرپرست کمیته فنی شد

انتخاباتی است، بازهم حکم دیگری را صادر کرد. حتی چندی پیش در نشست تخصصی کاراته که با حضور مسئولان ورزش کشور برگزار گردید، وزیر ورزش بر آغاز سریع تر روند برگزاری انتخابات این فدراسیون دوباره تاکید کرد، اما هنوز اقدامی از سوی فدراسیون در این خصوص صورت نگرفته است. بر این اساس وی حبیب‌الله ناظریان از پیشکوتان این رشته را به‌عنوان سرپرست

رئیس فدراسیون ووشو: کار ووشو در ناگویا سخت‌است



که باید بر قدرت در آن‌ها حضور یافته و بتوانیم در نهایت تیم‌ها را برای حضور در ناگویا مهیا کنیم.

صدیقی در پاسخ به این سؤال که با توجه به جوانگرایی و تغییرات ایجاد شده در تیم‌ساندای مردان، آیا باز هم این تیم می‌تواند در بازی‌های آسیایی به موفقیت برسد؟ توضیح داد: سال

آتی مسابقات جهانی بزرگسالان در برزیل را داریم که میدان بسیار خوبی برای سنجش عیار تیم‌ها خواهد بود. نتایج این رقابت‌ها را نیز در دیدارهای آسیایی می‌تواند به خوبی برای حضور در بازی‌های آسیایی مهیا

صدرنشینی ضامن قهرمانی نیست اما...

آمار لیگ ایران می‌گوید؛ قهرمان نیم فصل، قهرمان پایان فصل خواهد بود!



در نیم فصل دوم کوچک‌تر می‌شوند»، به این معنی که فشار مسابقات افزایش می‌یابد و تیم‌ها باید در نیم فصل دوم برای بقا یا قهرمانی، به دقت و تلاش بیشتری بپردازند. تیم‌ها در دور رفت لیگ معمولاً شناخت کافی از هم ندارند و همین موضوع باعث می‌شود که امتیازهای بیشتری از دست بدهند، اما در نیم فصل دوم همه‌ی شرایط فرق می‌کند. تیم‌ها، بالای جدول برای حفظ موقعیت خود و ماندن در کورس قهرمانی تلاش می‌کنند و تیم‌های پایین جدول نیز به شدت برای فرار از منطقه سقوط مبارزه می‌کنند. در این مقطع، هر امتیاز به شدت حیاتی می‌شود و تیم‌ها باید به‌طور مداوم امتیاز جمع کنند تا از رقابت عقب‌نمانند. در ۲۳ دوره لیگ برتر فوتبال ایران، ۱۳ بار تیمی که قهرمان نیم فصل شده، توانسته در پایان فصل نیز عنوان قهرمانی را از آن خود کند. لیگ برتر از فصل سیزدهم به بعد با ۱۶ تیم بر گزار می‌شود و در این سال‌ها تیم پرسپولیس توانسته است ۶ بار قهرمان نیم فصل اول شود. جالب اینجاست که از این ۶ بار، ۵ بار این تیم توانسته در پایان فصل نیز قهرمانی را به دست آورد و نشان دهد که قهرمانی نیم فصل می‌تواند نشانه‌ای از موفقیت در طول فصل باشد اما تضمین‌کننده آن نیست.

بازگشت به کشتی بعد از ۱۳ سال گياه‌خواری و ۵ سال وکالت!

اکسپزن وارد سلول هایم شد و مواد زائد خارج شد. به‌طور دقیق‌از کشتن پندم دست کشیدم. با گذشت زمان متوجه‌شدم که خوردن گوشت از نظر اخلاقی اشتباه‌است.

گياه‌خواری و یوگا واقعاً به من کمک کرد تا بر گِردم. تمام آن سال‌ها بدون مسابقه، می‌دویدم و گوشت نمی‌خوردم. این امر به کنترل وزن و حفظ انعطاف پذیری‌ام کمک کرد. بسیاری از ورزشکاران پس از مدتی که ورزش نکنند، خیلی سریع چاق می‌شوند چون گوشت چرب می‌خورند و نمی‌توانند به شرایط قبلمان برگردند.

نظر کوین جکسون در مورد کمپل

کوین جکسون قهرمان المپیک در ساره کریس کمپل گفت: کریس گیاه‌خوار بود اما به نظر گیاه‌خوار نبود. من ساعت ۶ صبح از خواب بیدار می‌شدم و او در حال حرکات کششی و یوگا بود. من از کریس چیزهای زیادی یاد گرفتم، او یک کششی‌گیر خاص بود و تکنیک باورنکردنی داشت. زمانی که در سال ۱۹۸۱ اولین قهرمانی جهانش را به دست آورد، فنی‌ترین کششی‌گیر جهان شد. او می‌توانست در سال ۱۹۹۲ طلای المپیک را کسب کند اما خادار تسف برای او مشکل ایجاد کرد هر چند او خادار تسف را در سال ۱۹۹۱ شکست داده بود. کمپل به خوبی اوایل دهه ۱۹۸۰ نبود اما همچنان آماده رقابت با بهترین‌ها بود.

مدال المپیک در ۳۸ سالگی

در بارسلونا، کریس از پنج مبارزه چهار مبارزه را برد و تنها به خادار تسف روس باخت. یک سال قبل از المپیک، او کششی‌گیر نامدار روس را در مسابقات جهانی با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داد. در هر صورت، برنز موفقیت بزرگی برای کمپل بود و تا به امروز رکورد او شکسته نشده‌است. در این ۲۳ سال هیچ کششی‌گیر آزاد نبوده‌است که در ۳۸ سالگی مدال المپیک گرفته باشد (میخائیلن لوپز در کشتی رنگی‌است). اکنون کریس ۷۰ ساله‌است و نه تنها گیاه‌خواری را کنار نگذاشته، بلکه حتی پنیر و شیر را نیز کنار گذاشته‌است. او در پایان گفت: گیاه‌خوار شدم چون مخالف کشتن حیوانات بودم. نکته جالب این است که از وقتی گوشت را کنار گذاشتم، کمی هم اضافه وزن پیدا کردم (می‌خندد). در حالی که بیشتر مردم وزن کم می‌کنند.



ورزشی

خبر

رویاپردازی اسطوره هلند

در جنوب شرق آسیا

کلابورت: بانادونزی پرواز می‌کنم

سرمربی هلندی جدید تیم ملی فوتبال اندونزی می‌گوید که به‌دنبال اوج گیری این تیم جنوب شرق آسیایی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ است.

به گزارش ایرنا، پاتریک کلابورت، ستاره اسبق تیم‌های آژاکس، میلان و بارسا دیروز در جاکارتا، پای‌قرارداد با تیم ملی اندونزی را امضا کرد تا ماجراجویی تازه‌ای را این بار در آسیا شروع کند.

کلابورت که پس از هدایت آذنامیراسپور ترکیه، در سال ۲۰۲۳ در تیمی مشغول به کار بوده، حالا یک سال پس از خانه‌نشینی قرار است روی نیمکت تیم شگفتی‌ساز انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا یعنی اندونزی بنشیند و این تیم را برای رسیدن به یک رویای بزرگ هدایت کند. اندونزی با هدایت شین تائه یونگ، سرمربی اهل کره جنوبی در گروه C انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۶ امتیاز در رده سوم و بالاتر از عربستان، بحرین و چین قرار دارد.

با وجود این نتایج اما مسئولان فدراسیون اندونزی، سرمربی‌شان را اخراج کردند و هفته گذشته بود که اعلام شد کلابورت هلندی به عنوان سرمربی جدید این تیم راهی جاکارتا خواهد شد.

کلابورت دیروز راهی اندونزی شد و علاوه بر حضور در یک نشست خبری، با برخی بازیکنان اندونزی هم دیدار کرد. مربی مشهور هلندی در این باره گفت: همه مشتاق هستند که بهترین عملکردشان را نشان بدهند. ما روی مشابهی داریم. آماده کردن اندونزی برای پرواز در اوج سرمربی ۴۸ ساله هلندی به استعداد و پتانسیل بازیکنان اندونزی اذعان و در عین حال بر لزوم ارتقای عملکرد آنها تاکید کرد. با این حال، این گفت‌وگو هنوز نمی‌تواند به‌طور کامل توانایی‌های تیم را ارزیابی کند.

دو تکواندوکار المپیک ایران درگیر آسیب‌دیدگی

دو مدال آور تکواندوی مردان ایران در المپیک پاریس به دلیل آسیب‌دیدگی در تورنمنت فجیره امارات به میدان نمی‌روند.

اصغر رحیمی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به آسیب‌دیدگی آرین سلیمی و مه‌ران بر خورداری که در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به مدال‌های طلا و نقره رسیدند، اظهار کرد: سلیمی و بر خورداری به دلیل آسیب‌دیدگی به تورنمنت فجیره امارات که ۲۰ بهمن بر گزار می‌شود اعزام نمی‌شوند. با توجه به اینکه تا ماه‌های آینده رویداد خاصی در پیش نیست قصد داریم این دو مدال آور ما به مرور سلامتی کامل خود را به دست بیاورند و خدایی ناکرده دچار تشدید مصدومیت نشوند.

مدیر تیم‌های ملی تکواندو، افزود: آرین سلیمی از سویی چشم‌خود را جراحی کرده‌از سوی دیگر نیز از ناحیه زانو دچار مصدومیت کهنه‌است که البته این مصدومیت تشدید شده اما خیلی جدی نیست و از تمرینات خود را دنبال می‌کند اما حضور در مسابقات می‌تواند باعث تشدید مصدومیت او شود که به همین دلیل قصد نداریم او را در مسابقات فجیره شرکت بدهیم.

وی افزود: مه‌ران بر خورداری نیز آسیب‌دیدگی کوچکی دارد و بهتر است در مسابقات فجیره شرکت نکند. البته او اعلام کرده می‌خواهد در لیگ برتر تکواندو مبارزه کند. او به احتمال فراوان به همراه تیم به تورنمنت فجیره اعزام می‌شود اما احتمال مبارزه او خیلی کم خواهد بود.

حمایت دبیر از ادامه حضور نماینده ایران در کمیسون داوری اتحادیه جهانی کشتی

رییس فدراسیون کشتی در گفتگو با مسئولان اتحادیه جهانی کشتی بار دیگر مصلاهی پور را به عنوان گزینه ایران برای حضور در کمیسون داوری این اتحادیه معرفی کرده‌است.

به گزارش ایسنا، رییس کمیته‌داوران فدراسیون کشتی ایران و عضو کمیسون داوری اتحادیه جهانی کشتی اخیراً نسبت به احتمال برکناری خود از کمیسون داوری اتحادیه جهانی کشتی هشدار داده و خواستار تلاش فدراسیون کشتی برای جلوگیری از این اتفاق شده‌ست.

پیگیری ها حاکمیت، علیرضا دبیر رییس این فدراسیون پیرامون همین مسأله نیز به صورت جدی پیگیری است و بار دیگر مصلاهی پور را به عنوان گزینه فدراسیون کشتی به اتحادیه جهانی معرفی کرده‌است.
ظاهراً اختلاف نظر رییس کمیسون داوران اتحادیه جهانی کشتی برای ادامه حضور نماینده ایران پس از مذاکرات دبیر حل شده و مانعی بر سر راه ادامه حضور مصلاهی پور وجود ندارد. مصلاهی پور پیش از المپیک به دلیل قضاوت اشتباه در جریان مبارزه کشتی‌گیران چین و قزاقستان در وزن ۶۵ کیلوگرم مسابقات گزینشی المپیک در قاره آسیا که با اعتراض شدید قزاق‌ها نسبت به عملکرد مصلاهی پور همراه بوده‌است، از سوی اتحادیه جهانی کشتی تعلیق شد. اتحادیه جهانی کشتی نیز به دلیل اثبات اشتباهات مصلاهی پور، ضمن تعلیق این داور، او را از المپیک پاریس کنار گذاشت.
اواز مسابقات جهانی آلبانی نیز کنار گذاشته شده بود که پس از مذاکرات رییس فدراسیون کشتی این موضوع حل‌شده‌وی در این رقابت‌ها حضور پیدا کرد.

۴۱ ملک مازادر در زنجان آماده مولدسازی است

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان بر فروش اموال مازاد و اتمام پروژه‌های نیمه تمام عمرانی و مهم استان به نفع مردم تاکید کرد و گفت: ۴۱ ملک مازاد در زنجان آماده مولدسازی است. به گزارش آرمان از زنجان، محمدرضا نادری، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان ظهر امروز در جلسه اموال مازاد بر خسی ادارات از جمله جهاد کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی و... اظهار داشت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و نیازهای استان، انتظاری می‌رود تمام عوامل مرتبط، همکاری‌های لازم را در زمینه فروش ۴۱ ملک آماده فروش و در حال مزایده و سایر اموال بلااستفاده دستگاه‌های دولتی در استان را به نفع مردم با دبیرخانه کار گروه انجام دهند. مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان گفت: این اقدام می‌تواند گامی مؤثر برای بهره‌وری بیشتر از منابع دولتی باشد و با تاکید بر اینکه مولدسازی دارایی‌های مازاد دولتی، گامی اساسی برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی و تقویت اقتصاد استان است، تصریح کرد: از این رو، همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌ها با دبیرخانه کار گروه، لازمه تحقق این هدف بزرگ است. نادری افزود: امیدواریم با هم‌افزایی بیشتر، بتوانیم از ظرفیت‌های موجود برای خدمت‌رسانی بهتر به مردم زنجان بهره ببریم. این جلسه با تاکید بر اهمیت مولدسازی دارایی‌های مازاد دولتی و تعیین راهکارهایی برای تسریع در فروش املاک بلااستفاده پایان یافت.

انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره مجمع عالی خیرین استان فارس

فاطمه چراغی شیراز - انتخابات اعضای جدید هیئت مدیره مجمع عالی خیرین استان فارس اعضای جدید هیئت مدیره دور سوم مجمع عالی خیرین استان فارس برای مدت ۲ سال انتخاب شدند.

در این مراسم که با حضور اعضای هیئت امنای مجمع و با نظارت نماینده استانداری فارس در محل سالن اجتماعات ساختمان میلاد در خیابان خلیلی برگزار شد با برگزاری انتخابات اعضای دور سوم انتخاب شدند.

آیت الله سید علی اصغر دستغیب در این مراسم ضمن تاکید بر ضرورت و اهمیت جایگاه مجمع عالی خیرین با تشکر از مدیر عامل و اعضای مجمع عالی خیرین در طول دور دوم هیئت مدیره اظهار امیدواری کرد که از این مجموعه بسیار با کیفیت و دامنه راه بیشتر و بهتر استفاده کنند.

رئیس هیئت امنای مجمع عالی خیرین استان فارس گفت: مجمع عالی خیرین یک جمع محدودی است اما چشم دل ما روشن است به تمام کسانی که در این شهر و استان اهل خیر هستند و این مسئله بسیار مهمی است.

آیت الله سید علی اصغر دستغیب بر این موضوع که همه زمین‌ها و شرایط برای کارهای مهم خیر فراهم است شرط موفقیت را در همدلی، همکاری و هماهنگی دانست.

رئیس جامعه روحانیت شیراز با ذکر این نکته که دست قدرت الهی با جماعت است گفت: مجمع عالی خیرین می‌تواند راهگشا بوده و اولویت کارهای خیر را به خیرین معرفی کند.

بر اساس این گزارش، در مجمع عمومی و فوق العاده مجمع عالی خیرین استان فارس ضمن قدردانی از اعضای دور دوم هیئت مدیره مجمع، در پایان با برگزاری انتخابات، اعضای جدید هیئت مدیره دور سوم برای مدت ۲ سال و بازرس و اعضای علی البدل برای مدت یک سال به سرپرستی و مدیریت انتخاب شدند: محمدهادی ایامیانه - سیروس پاک فطرت - محمود قربانی - علیرضا فخارزاده - سید علی نقی طبیب لقمانی - سید مرتضی دیهیمی - محمد مهدی فصیح‌القولم - غلامحسین ظفر آبادی (علی البدل) - حبیب شریف (بازرس اصلی) - غلام عباس شیردل (بازرس علی البدل).

گاز ۳۰ هزار ویلای پر مصرف خالی از سکنه در مازندران قطع شد

مدیر عامل شرکت گاز مازندران با اشاره به شناسایی ۱۶۰ هزار ویلا در استان، گفت: طی پایش‌های انجام شده ۳۰ هزار ویلا پر مصرف خالی از سکنه بودند که نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد.

جوادی با بیان اینکه در زمان حاضر فشار گاز در مازندران در شرایط مناسبی قرار دارد، افزود: مشکلی برای تامین گاز خانگی خانوار هانداریم و هیچ قطعی گازی برای مشترکان بخش خانگی و تجاری در هفته‌های اخیر در استان نداشتیم، اما بر اساس پایش‌های انجام شده از ۱۶۰ هزار ویلا و خوش نشین، متأسفانه ۳۰ هزار ویلا پر مصرف شناسایی شد که عمدتاً به دلیل گرم نگه داشتن استخر، سونا، جکوزی و حتی مساحت زیاد فضای این ویلاها علیرغم اینکه خالی از سکنه بودند گاز مصرفی مورد استفاده قرار می‌گرفت. مدیر عامل شرکت گاز مازندران، تصریح کرد: پایش‌ها در ارتباط با ویلاهای خوش نشین استخر دار و ادارات کامکان با جدیت در دستور کار قرار دارد.

جوادی با اعلام اینکه ۴۲۰ نفر از همکاران شرکت گاز مازندران به صورت شبانه‌روزی در حال انجام پایش از گلوگاه‌ها امر هستند، تصریح کرد: در این ویلاها کسبی سکنونت نداشته اما همچنان سیستم روشنایی و گرمایشی ویلا و استخرهای آن روشن بوده که موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل سرد سال شده است.

بهار

حل مشکل آب ناحیه صنعتی قلندر آیش شهرستان کردکوی با پیگیری دادستانی

محدثه ساوری نژاد از گلستان - به گزارش روابط عمومی دادگستری استان گلستان، با پیگیری ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری گلستان، مشکل آب‌رسانی واحدهای تولیدی ناحیه صنعتی قلندر آیش شهرستان کردکوی پس از ۲۵ سال حل شد. علیرضا مزیدی دادستان شهرستان کردکوی با اعلام این

خبر گفت: واحدهای تولیدی این ناحیه صنعتی، آب مورد نیاز خود را با تانکر تامین می‌کردند که در بازدید میدانی که سه ماه پیش از این ناحیه صنعتی داشتیم، این موضوع به عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های تولیدکنندگان مطرح و درخواست ورود دستگاه قضایی برای رفع آن را داشتند. علیرضا مزیدی افزود: در راستای سیاست‌های ستاد اقتصاد مقاومتی مبنی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

همکاری‌های مشترک میان جهاد کشاورزی و کمیته امداد امام (ره) گیلان گسترش می‌یابد

که با همکاری کمیته امداد می‌تواند بر اقتصاد خانوارها اثر گذار باشد و به صورت طرح‌های موفق استانی و ملی در دستور کار قرار بگیرند.

سید مجتبی جلالی پور، مدیر کل کمیته امداد گیلان نیز، ضمن قدردانی از سازمان جهاد کشاورزی استان جهت تامین کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارهای تحت پوشش، عنوان کرد: کمیته امداد بال‌مهربانی نظام اسلامی است. وی مددجویان کمیته امداد را دارای استقلال اجتماعی و کرامت، رفتاری دانست و تاکید کرد: گیلان بر خود را از مواهب طبیعی بی‌نظیر است و می‌توانیم با بهره‌گیری از این مواهب، نیازهای اقتصادی خانوارها را تامین کنیم.

مدیر کل کمیته امداد گیلان ۱۲۸ هزار خانوار را تحت پوشش این نهاد دانست و تاکید کرد: ۶۱ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش داریم؛ این‌ها در حالی است که سهم بانوان در نرخ مشارکت اقتصادی گیلان بالاتر از سایر استان‌هاست و لذا می‌توانیم از ظرفیت زنان سرپرست خانوار در بخش‌های مختلف کشاورزی بهره‌گیریم.

جلالی پور از ارائه بسته‌های تسهیلاتی و بیمه‌ای برای کارآفرینان جهت به کارگیری مددجویان خبر داد و خاطر نشان کرد: فعال کردن اقتصاد کشاورزی در گیلان علاوه بر جلوگیری از مهاجرت مددجویان از روستا به شهر، مهاجرت معکوس را به دنبال دارد.



محمّدی نوغان را یک ظرفیت خوب برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد دانست و بیان کرد: اگرچه واردات بی‌رویه ابریشم موجب خسارت‌هایی در حوزه نوغان شد، اما همچنان این ظرفیت در کشور به ویژه استان گیلان وجود دارد و یک فعالیت کشاورزی در آمدزا برای خانوارهاست که اشتغال و توانمندسازی را در پی دارد.

وی آبی پروری و پرورش گیاهان گلخانه‌ای را از دیگر فرصت‌های کارآفرینی برای مددجویان دانست و تاکید کرد: با تاکید استاندار گیلان به دنبال توسعه کشت گلخانه‌ای در استان

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی ایلام خیر داد:

احداث ۴ واحد ساختمان صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام



نادری عنوان کرد: عملیات جدولگذاری، زیرساخت و اسفالت شرکت شهرک های صنعتی در ۹ شهرستان استان با مبلغ بیش از ۲۷۴ میلیارد و ۹۸۰ ریال اجرا شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۴ واحد ساختمان صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام احداث و کالا و تجهیزات مورد نیاز برای تکمیل شبکه فشار متوسط برق تهیه شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی ایلام ادامه داد: خرید عملک و تجهیزات شبکه گاز در ناحیه صنعتی شیب و سرابله، اجرای خط انتقال برق ناحیه پایین دستی پتروشیمی دهلران، اجرای روشنایی معابر ناحیه صنعتی بدره، عملیات خاکریزی خیابان های فاز یک ناحیه صنعتی موسیان و نظارت کارگاهی پروژه خط انتقال برق دو مدار، ناحیه پایین دستی پتروشیمی دهلران از دیگر طرح‌های اجرا شده در شرکت شهرک های صنعتی استان می باشد. وی بیان داشت: بیش از نیمی از این طرح‌ها با پیشرفت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

تأمین اجتماعی به گیلان گردشگر پذیر بیشتر توجه کند



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه مردم وقتی به نظام سلامت مراجعه می‌کنند باید تمام خدمات درمانی را دریافت کنند، گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مدیریت درمان باید تمام امکانات درمانی و تشخیصی لازم را در محیط‌های سلامت محور فراهم کنند.

دکتر آشوبی مدیریت درمان و دانشگاه علوم پزشکی گیلان را دو بال تأمین سلامت و ارتقای آن در جامعه دانست و گفت: بخش‌های دولتی هیچ تکلیفی جز پایداری و ارتقای سلامت در جامعه ندارند و تاکنون نیز در همین راستا اقدام شده است.

وی با اشاره به گردشگر پذیر بودن گیلان، گفت: گیلان در ایام تعطیلات هر چند در تعطیلات پایان هفته پذیرای میلیون‌ها نفر مسافر است و این در لازم است سازمان تأمین اجتماعی به عنوان خریدار خدمات درمانی بیشتر به گیلان توجه کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به مطالبات نظام سلامت از سازمان تأمین اجتماعی، تصریح کرد: بخش اعظمی

۲۰۹ نفر در آزمون وکالت سال ۱۴۰۳ در کانون وکلای گلستان پذیرفته شدند



وکلاي گلستان در سال‌های ۹۸ و ۹۹ (دو سال آخر قبل از اجرای قانون تسهیل) میانگین درصد قبول شدگان به نسبت یک درصد بالای شرکت کنندگان آزمون به ترتیب ۹۰ درصد و ۹۳ درصد بوده است که این درصد پس از قانون تسهیل به ۷۰ درصد تنزیل پیدا کرده و نتیجه آن شده که افراد با نمرات ۵ و ۶ از ۲۰ درصد آزمون پذیرفته شوند. به طور نمونه تعداد وکلا در کانون گلستان طی نزدیک به دو دهه برابر به سال اجرای قانون تسهیل می‌باشند و طی سه سال جمعیت وکلای استان دو برابر شده‌اند.

وی اضافه کرد در شرایط فعلی بسیاری از افراد از مشاغل آزاد و بارشته‌های غیر مرتبط، لایسنس حقوق گرفته و در آزمون وکالت شرکت کرده‌اند و در بسیاری از موارد کارمندان افراد دارای شغل در آزمون پذیرفته میشوند و پس از اجرای قانون تسهیل میانگین سنی قبول شدگان آزمون تغییر و به نحو معناداری بالا رفته است و مشکل اشتغال جوانان حل نشده بلکه این قانون زمینه‌ای شده برای ورود افراد دارای سنین بالاتر و تغییر شغل کارمندان بخش های دولتی و مشاغل آزاد و افراد در شرف بازنشستگی و نکته تاسف بار آنکه قبول شدگان در سال‌های اخیر گاهی به وکالت به

برف روبی ۳۶۰۰ کیلومتر از جاده‌های کرمانشاه امه‌گرفتنی در برخی محورهای

سرپرست اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه از انجام بیش از ۳۶۰۰ کیلومتر برف‌روبی در محورهای استان خبر داد و گفت: در حال حاضر در برخی محورها و گرهنه‌ها مه‌گرفتنی داریم. یزدان خسروی با اشاره به تداوم بارش برف و باران در محورهای استان طی ۲۴ ساعت گذشته گفت: در این مدت ۳۶۴۶ کیلومتر برف‌روبی در محورهای مواصلاتی استان انجام شده و در حال حاضر تمامی مسیرهای اصلی، فرعی و شریانی استان باز است. وی از انجام ۴۰ مورد ریزش برداری در محورهای استان نیز طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و یادآور شد: عمده برف‌روبی و ریزش برداری در محورهای اورامانات، خصوصا پاوه و همچنین سنقر و کلیایی بوده است.

سرپرست اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه تعداد نیروهایی که در عملیات برف‌روبی ۲۴ ساعت گذشته پای کار بودند را ۳۴۳ نفر و ماشین‌آلات راهداری را نیز ۱۸۴ دستگاه اعلام کرد و افزود: ۱۱۳۷ تن شن و نمک نیز برای تسهیل تردد در مسیرهای استان مصرف شده است. خسروی خاطر نشان کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته نیروهای راهداری به ۱۸۹ دستگاه خودرو گرفتار در برف نیز امداد رسانی کردند. وی با بیان اینکه در حال حاضر بارش در محورهای استان ندارد، اظهار کرد: هم‌اکنون در برخی محورها و خصوصا گرهنه‌ها از جمله سنقر به قروه (خسر آباد)، اسلام آباد غرب به حمیل (سهرای ملای)، پل سیمره، صحنه به کنگاور (گرده بیگ‌سرخ) و بیستون به سنقر (گرده مله‌ماس) مه‌گرفتنی داریم و لازم است رانندگان با احتیاط در این محورها تردد کنند.

سرپرست اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه با اشاره به تداوم طرح زمستانی راهداری و آمادگی همه امکانات و تجهیزات، عنوان کرد: ۵۳ کیلومتر راهداری با ۵۵۰ نیرو در ۴۶ راهدارخانه ثابت و سیار استان جهت انجام عملیات راهداری زمستانی حضور دارند.

فرمانده انتظامی استان فارس:

کاهش ۱۳ درصدی سرقت در فارس

فاطمه چراغی شیراز - فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به اینکه نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد کاهش سرقت در فارس وجود داشته است، گفت: باند اشرا منطبقه مروجت منهدم شد.

سردار رام‌بخش حبیبی، در نشست خبری که در محوطه پلیس آگاهی فارس برگزار شد، از دستگیری باند شرارت منطقه مروجت خبر داد و اظهار کرد: سارقین طی یک و نیم سال اخیر، مورد ۱۲ روستا در مناطق مروجت را اذیت و آزار می‌دادند و ۲ نفر از مردم را به قتل رساندند، کار به جایی رسید که حتی چراگاه‌های گوسفندان نیز در امنیت نبود.

وی ادامه داد: با تشکیل تیم ویژه و ورود نیروهای انتظامی، خوشبختانه ۵ نفر درگیری با نیروی پلیس دستگیر شدند و یکی از آن‌ها که نفر اصلی و شورور این تیم بود و نامش همه را می‌ترساند، در یک درگیری متقابل ۲ نفر از پرسنل نیروی انتظامی مجروح شدند اما در نهایت این شرور حرفه‌ای معدوم شد.

حبیبی با بیان اینکه ۲ اسلحه آماده و وسایل سرقتی از این سارق حرفه‌ای کشف شد، بیان کرد: خوشبختانه نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد کاهش سرقت و ۱۶ درصد افزایش دستگیری سارقان و متهمان را داریم.

انهدام ۷۸ باند سرقت در فارس طی اسفالت فرمانده انتظامی استان فارس اظهار کرد: نیروی انتظامی در ۹ ماهه اسفالت توانسته است ۷۸ باند سرقت را منهدم و ۲۷۹ سارق و ۳۹۹ مال خردار دستگیر کند. در واقع یکی از هدف‌های اصلی نیروی انتظامی بر خود با مال‌خرهاست.

وی افزود: در چند روز گذشته در تعقیب و مراقبت نیروی انتظامی، گروه سارقی از استان‌های مختلف وارد شیراز شده اسکان کرده بودند و با سرقت خود وها و فروش آن‌ها مواد مخدر می‌گرفتند و سپس مواد مخدر را به فروش می‌رساندند.

حبیبی ادامه داد: تاکنون ۳ خودرو و سرقتی ۲۰ کیلو مواد مخدر توسط نیروی انتظامی کشف شده است. افرادی از این گروه نیز دستگیر شده و در حال بازجویی هستند. در همین دو هفته اخیر ۱۱ باند سرقت به دست نیروی انتظامی منهدم و ۹۱ سارق نیز دستگیر شده‌اند که در تحقیقات به ۲۲۵ فقره اعتراف سرقت کردند.

احداث ساختمان جدید شهرداری منطقه یک

ساختمان جدید شهرداری منطقه یک با هدف استقرار معاونت‌های عمران، ترافیک، خدمات شهری و ادارات تابعه، در ضلع جنوب ساختمان قدیمی واقع در میدان قدس در حال احداث است. مجید افشاری، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک گفت: پروژه ساختمانی با عنوان «احداث ساختمان مرکزی» به مساحت ۵ هزار و ۸۰۰ متر مربع در ۶ طبقه اداری و ۲ طبقه پارکینگ با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در ماه‌های اخیر وارد فاز اجرایی شده. او افزود: در حال حاضر ساز و نگه‌بان این پروژه اجرا شده است و پیش‌بینی می‌شود با توجه به شرایط جوی تا پایان سال عملیات اجرایی فونداسیون به پایان برسد.



فرهنگ و هنر

برگزاری کنسرت لوپ استیشن در شیراز

حسین دانشی کهن پس از کرج به شیراز رفت و کنسرت لوپ استیشنش رادر تالار احسان شیراز برگزار کرد. حسین دانشی کهن پس از کنسرت کرج، در تالار احسان شیراز کنسرت خود با تکنیک لوپ استیشن رازوی صحنه برد. این موزیسین پس از اجرای این کنسرت گفت: بسیار خوشحالم که این کنسرت هم به خوبی به پایان رسید و در کنار

حسین دانشی کهن پس از کرج به شیراز رفت و کنسرت لوپ استیشنش رادر تالار احسان شیراز برگزار کرد.

حسین دانشی کهن پس از کنسرت کرج، در تالار احسان شیراز کنسرت خود با تکنیک لوپ استیشن رازوی صحنه برد.

این موزیسین پس از اجرای این کنسرت گفت: بسیار خوشحالم که این کنسرت هم به خوبی به پایان رسید و در کنار

مدیر پژ و هشکده هنر پژ وهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات:

نبايد از برخی سوژه‌ها در سینمای مستند غفلت کنیم



بهار-مدیر پژوهشکده هنر پژوهشگاه مستندسازان تنها به یکسری موضوعات می‌پردازند، گفت: گاهی انباشت مستند در خصوص یکسری سوژه‌های خاص داریم اما در مقابل برخی سوژه‌های مهم خالی از مستند است. بنابراین باید صد کنیم چه موضوعاتی در این سال‌ها مورد توجه بوده و کدام مسائل مورد توجه قرار نگرفته‌است.

طیبه عزت‌اللهی نژاد-نویسنده، محقق و مدیر پژوهشکده هنر پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات- که هیات داوری جشنواره سینما حقیقت را برعهده داشته‌است، در ارزیابی سینمای مستند و انتخاب سوژه‌ها از سوی فیلم‌سازان به ویژه در هجدهمین جشنواره «سینماحقیقت» به ایسنا گفت: جامعه‌شناسان تاکید دارند که فرهنگ نباید به سمت جشنواره‌های شدن برود زیرا اگر این اتفاق بیافتد ناخودآگاه یکسری قالب‌ها ایجاد می‌شود، آن وقت مسیر ایده‌سازی یک مستندساز متفاوت خواهد شد و راه خلاقیّت در این شکل محدود می‌شود.

وی ادامه داد: در سینمای مستند ایران این قالب‌ها، خلاقیت را با موانع روبه‌رو می‌کند، در ایران سینمای مستند سعی دارد دغدغه مهم‌اش بیان مسائل روز جامعه باشد، در اصل می‌خواهد واقعیت را نشان دهد اما همیشه بین واقعیت و حقیقت تفاوت وجود دارد، واقعیت وضعیت موجود و حقیقت وضعیت مطلوب را نشان می‌دهد.

این عضو هیات داوران بخش ملی هجدهمین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» خاطر نشان کرد: گاهی انباشت مستند در خصوص یکسری سوژه‌های خاص داریم اما در مقابل برخی سوژه‌های مهم خالی از مستند است. فراموش نکنیم فیلم مستند می‌خواهد آگاهی بخشی کند بنابراین باید صد کنیم چه موضوعاتی در این سال‌ها مورد توجه بوده و کدام

بهار- در نشست دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعضای هیئت مدیره خانه موسیقی، بر ضرورت بازنگری و اجرایی شدن سند ملی موسیقی تاکید شد. این سند که به‌عنوان چارچوب سیاست‌گذاری در حوزه موسیقی شناخته می‌شود، با هدف ارتقای موسیقی ملی و حمایت از هنرمندان در دستور کار بازنگری قرار گرفته‌است.

به گزارش بهار از ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، در نشست با اعضای هیئت مدیره خانه موسیقی ایران، مسائل مرتبط باسند ملی موسیقی را بررسی کرد.

در این جلسه، که با حضور چهره‌هایی همچون آقایان پیرنیاکان، گنجه‌ای، عاطفی، بانوان آذر هاشمی و هنگامه‌آخوان و همچنین آقای نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی، بر گزار شد، بر اهمیت اجرایی شدن این سند تاکید شد.

خسروپناه در این نشست ضمن تسلیت درگذشت استاد فریدون شهپازیان رهبر ارکستر و آهنگساز برجسته کشورمان، به پیگیری های ۳۰ ساله مقام معظم رهبری برای تدوین

سند موسیقی، اشاره کرد و گفت: این سند به‌عنوان چارچوب سیاست‌گذاری در حوزه موسیقی، نقشی کلیدی در مدیریت فرهنگی کشور دارد و نیازمند بازنگری و اصلاحات با بهره‌گیری از نظرات متخصصان است.

بنابر اعلام روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی اعضای هیئت مدیره خانه موسیقی ضمن استقبال از رویکرد حمایتی شورای عالی انقلاب فرهنگی، بر لزوم تعامل مستمر میان این شورا و نهادهای هنری برای پیشبر داداهداف موسیقی کشور تاکید کردند. همچنین بر اهمیت توجه به دیدگاه‌های هنرمندان و صاحب‌نظران برای تکمیل و تصویب نسخه‌نهایی سند موسیقی تاکید شد.

سند ملی موسیقی، که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاست‌گذاری فرهنگی کشور شناخته می‌شود، اهدافی نظیر ارتقای موسیقی ملی، حمایت از هنرمندان و تبیین جایگاه موسیقی در فرهنگ اسلامی دارد. در پایان این نشست مقرر شد که کارگروهی تخصصی برای اعمال اصلاحات و تهیه نسخه‌نهایی سند تشکیل شود. این جلسه در راستای همکاری مؤثر میان

آیین اختتامیه نخستین دوره جشنواره تئاتر «خوشه پروین»:

برگزیدگان نخستین جشنواره تئاتر «خوشه پروین» معرفی شدند؛ تجلیل از منیره محامدی

مومنی، برگزار ی چنین جشنواره‌هایی را بخشی از اهداف میراث ناملموس دانست.

بعد از این ۲ سخنرانی، کیوان ساکت نوازنده شناخته شده تار و سه تار، به اجرای قطعات موسیقی پرداخت.

سپس، از منیره محامدی برای یک عمر فعالیت در عرصه تئاتر و اختر تاجیک، پیشکسوت عرصه عکاسی در تئاتر تجلیل و سپاس‌نامه‌های ویژه جشنواره به این ۲ پیشکسوت عرصه تئاتر اهدا شد.

همچنین از آویشن بیکایی بازیگر جوانی که برای حضور در صحنه از سکنه مغزی عبور کرده و فرناز آرام، کارآفرین حامی جشنواره و حافظ محیط زیست، تقدیر و سپاس‌نامه ویژه جشنواره به آن‌ها نیز اهدا شد.

در بخش بعدی سامان خلیلیان، به‌عنوان نماینده هیئت داوران، بیانیسه هیئت داوران را قرائت کرد. این بیانیسه شامل نقاط قوت و ضعف جشنواره و اجراهای پر فورمنس و صحنه‌ای بود. خلیلیان در پایان گفت: امیدوارم با برجسته کردن نقاط قوت و رفع نقصان‌ها، گروه‌ها بتوانند در سال‌های آینده، دیالوگ، حرکات بدن و حرکات موزون متناسب‌تری داشته باشند.

در ادامه، شهیدا مهمان، اردشیر صالح‌پور، کامران کشیری، سلمان سستمی، به‌عنوان کارشناسان نشست تخصصی میراث ناملموس یونسکو توسط یونسکو قدر دانی شدند. همچنین هیئت داوران جشنواره شامل مریم سعادت، فریدون محرابی، شهره سلطانی، مریم کاظمی و سامان خلیلیان نیز به صورت ویژه از سوی یونسکو تقدیر شدند.

نمایش در بیاورند و امید پرآکنی و پیش نهاد خلاق داشته باشند و این کار هم محقق نمی‌شود مگر با پژوهش و برگزاری کارگاه‌های آموزشی.

مدیر پژوهشکده هنر پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در خصوص مشکلات مربوط به اکران نیز تصریح کرد: ما باید جشنواره‌هایی همچون سینما حقیقت را در یک مسیر ممتد ببینیم نه اینکه در یک مقطع زمانی بر گزار و تمام شود. اگر ما در دانشگاه‌ها و مراکز علمی کارگاه آموزشی بگذاریم و فیلم مستند گفتمان دائم جامعه باشد و حتی در صدر خبرهایی که مخاطب با آن روبه‌رو می‌شود فیلم مستند باشد، باعث می‌شود تا جامعه وابسته به مستند و مطالبه‌گر می‌شود.

عزت‌اللهی تاکید کرد: در حال حاضر سینمای مستند در ایران به صورت دوره‌ای بر گزار می‌شود و همین امر باعث می‌شود که اثر گذاری مکفی را نداشته باشد. حالا تصور کنید سینمای مستند به صورت متمرکز و در سبب صرفی فرهنگی مردم باشد آنگاه حساسیت و وابستگی برای مردم ایجاد خواهد شد ولی وقتی این استمرار در فیلم مستند نباشد و مقطعی با آن برخورد شود از یک سو خیلی در حافظه نمی‌ماند و از سوی دیگر برای مردم دغدغه و مطالبه ایجاد نمی‌کند و شبیه یک ستاره‌ای می‌شود که یک لحظه آن را می‌بینیم و بعد خاموش می‌شود.

وی در پایان گفت: سینما مستند نیاز به گفتمان میان رشته‌ای دارد همانند سایر حوزه‌هایی که در یک قرن گذشته دارای گفتمان میان رشته‌ای شدند. همچنین مستندها را بررسی کنید خواهید دید که با تمام محدودیت‌ها ساخته شده و توانسته خلاقانه منظورش را برساند.

وی بیان کرد: نکته مهم در انتخاب سوژه برای مستندساز امروز این است که امید را در فیلم‌های خودشان بسط و گسترش بدهند، در این میان جشنواره‌هایی همچون سینما حقیقت در ارائه وضعیت مطلوب می‌تواند پیشران باشد، ای کاش برخی مستندها وضعیت مطلوب رابه

بهار

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانبور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی

آگهی‌ها: ۰۹۱۲۱۸۳۸۵۲۷ - ۸۸۸۲۹۴۵۱

سازمان شهرستان‌ها: ۸۸۸۴۹۸۴۲

چاپ:شاخه‌سبز

تهران: سپهرودی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

خبر

حداد عادل در دیدار با استادان ازبک مطرح کرد؛

زبان فارسی و تاریخ مشترک، پیوندهای فرهنگی ایران و ازبکستان را تقویت می‌کند

استادان دانشکده شرق شناسی دانشگاه دولتی تاشکند بار نیس بنیاد سعیدی دیدار کردند. ایرنا- دکتر غلامعلی حدادعادل؛ رئیس بنیاد سعیدی در جمع استادان دانشکده شرق شناسی دانشگاه دولتی تاشکند ضمن خوشامدگویی به مهمانان، به اهمیت زبان فارسی در تاریخ و فرهنگ این کشور اشاره کرد و گفت: ازبکستان بخشی از فرهنگ ایرانی قدیم است و زبان فارسی در این سرزمین رواج داشته و به عنوان میراث فرهنگی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رئیس بنیاد سعیدی با اشاره به تاریخ علمی بخارا و سمرقند افزود: این دو شهر در شرق عالم اسلام، به اندازه بغداد و دمشق از نظر علمی معتبر بودند.

وی همچنین ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های بین‌المللی بین دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه‌های ازبکستان گسترش یابد و تجربیات مثبت استادان از حضور در ایران به اشتراک گذاشته شود.

در این نشست، استادان آموزش زبان فارسی در دانشکده شرق شناسی دانشگاه دولتی تاشکند از اهمیت زبان فارسی به‌عنوان یک ابزار ارتباطی و علمی سخن گفتند و تاکید کردند که زبان فارسی نه تنها به‌عنوان یک میراث فرهنگی، بلکه به‌عنوان زبانی که دارای قابلیت‌های علمی و فرهنگی مطرح است و باید روابط فرهنگی بین کشورها از طریق زبان و ادبیات گسترش یابد.

در پایان استادان ازبکستانی ضمن ابراز خوشحالی از همکاری با استادان دانشجویان ایرانی اظهار کردند: این نشست‌ها و تبادل تجربیات می‌تواند به نزدیکی بیشتر ملت‌ها کمک کند و به ایجاد فضایی برای فهم بهتر یکدیگر منجر شود.

در این نشست معاونان و مدیران بنیاد سعیدی، موسی عبداللهی؛ مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه علامه طباطبایی و آزاده میرزایی؛ رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه علامه طباطبایی نیز حضور داشتند.

رقابت ۱۱مستندبرای سیمرغ بلورین فیلم فجر چهل و سوم

۱۱ اثر مستند سینمایی در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر برای کسب سیمرغ بلورین رقابت خواهند کرد.

ایسنا- با اعلام هیات داوران آثار مستند سینمایی جشنواره فیلم فجر متشکل از محسن برهانی(مدیر فرهنگی و مستندساز)، مهرداد زاهدیان(کارگردان مستند)، سعید رشتیان(تهیه‌کننده فیلم مستند)، محمد صوفی(تهیه‌کننده فیلم مستند)، پژمان مظاهری(پورکارگردان مستند)، میترا مهریان(مستندساز و روزنامه‌نگار) و پروین صدر نقه‌الاسلام(مدیر فرهنگی و پژوهشگر) آثار راه‌یافته به مسابقه آثار مستند جشنواره اعلام شدند.

بررسی تئاتر عروسکی ایران

در یک‌وبینار

وبینار «تئاتر عروسکی ایران، سنت چند هزار ساله» چهارشنبه ۲۶ دی به همت مرکز ایران و فرانسه برگزار می‌شود.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی مرکز ایران و فرانسه، وبینار «تئاتر عروسکی ایران، سنت چند هزار ساله» با هدف معرفی و شناخت فرهنگ ایران زمین بر گزار می‌شود.

این وبینار در ادامه سلسله نشست‌هایی است که با عنوان **محوریت «گفتگو»** توسط مرکز ایران و فرانسه برگزار می‌شود. هدف از برگزاری این وبینار آشنایی علاقه‌مندان فرانسوی با فرهنگ و ادبیات ایران در ابعاد مختلف است.

در این وبینار که روز چهارشنبه پانزدهم ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۲۶ دی از ساعت ۱۸ الی ۱۹ به وقت محلی برگزار خواهد شد، ژان کلود و آژان مورخ، باستان شناس و متخصص تاریخ و تمدن ایران میزبان فردین مرتضوی نویسنده تئاتر خواهد بود.

سلسله نشست‌های «گفتگو ی مرکز ایران و فرانسه هر ۲ ماه یکبار به صورت برخط (آنلاین) برگزار و در نشست با یک شخصیت متخصص و تاثیرگذار در برباره یک موضوع مرتبط با روابط دوجانبه ایران و فرانسه گفتگومی‌شود.

علاقه‌مندان می‌توانند برای حضور در این وبینار که به زبان فرانسه برگزار خواهد شد به پایگاه اینترنتی مرکز ایران و فرانسه به نشانی www.france-iran.org مراجعه کنند.

خبر

هشدار روزی‌ر ا شاد برای جلوگیری از تحمیل فناوری‌های جدید

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه فن آوری‌های جدید چشم‌اندازهای تازه‌ای برای عرصه هنر تعریف می‌کنند، تصریح کرد: اگر فهم درستی از فناوری‌های جدید نداشته باشیم، فناوری‌های جدید را به‌سا تحمیل می‌کند، تا جایی که احساس می‌کنیم برای آن‌ها آمادگی نداریم.

ایسنا- سیدعباس صالحی در یکصدد و یازدهمین جلسه شورای هنر که با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، معاونان وزیر بر خی دبیران جشنواره‌های فجر و مدیران سابق و فعلی حوزه فرهنگ و هنر برگزار شد با تبریک میلاد حضرت امیرالمؤمنین(ع) گفت: باید نسل جدید اعم از مولد و مصرف‌کننده را خوب بشناسیم؛ چراکه نسل فعلی دسترسی و شناختی دارد که اگر با آن ارتباط برقرار نکنیم و در فضای فکری آن‌ها قرار نگیریم، توصیه‌هایی خواهیم داشت که با اجرا فاصله‌دار.

رئیس شورای هنر با اشاره به اینکه شناخت کافی از آمایش جغرافیایی هنر نداریم، اظهار کرد: شاید از تهران و کلانشهرها شناخت نسبی از مخاطب داشته باشیم، اما در فضای استانی و شهرستانی ایران شناخت بسیار کمتری وجود دارد و غالباً هنر را محدود به تهران و کلانشهرها می‌بینیم.

صالحی با بیان اینکه فن آوری‌های جدید چشم‌اندازهای تازه‌ای برای عرصه هنر تعریف می‌کنند، تصریح کرد: اگر فهم درستی از فناوری‌های جدید نداشته باشیم، فناوری خودش را به‌سا تحمیل می‌کند، تا جایی که احساس می‌کنیم برای آن‌ها آمادگی نداریم.

وی در پایان بر لزوم توجه به فناوری‌های جدید در حوزه‌های فرهنگی و هنری تاکید کرد و گفت: با فناوری‌های جدید اتفاقاتی در حال پدید آمدن است که متاسفانه چشم‌اندازی از آن نداریم؛ این سه موضوع در حوزه فعالیت‌های مطالعاتی اهمیت دارد و توجه بیشتر به آن‌ها می‌تواند به ششورای هنر کمک کند؛ باید در نظر داشته باشیم اگر از میدان دور باشیم توصیه‌هایمان با واقعیت جاری فاصله زیادی خواهد داشت.

«زنگار و آیینه» اثر راه‌یافته

خراسان رضوی به تئاتر فجر

کارگردان نمایش «زنگار و آیینه» به‌عنوان اثر راه‌یافته به بخش ویژه چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر گفت: حضور این تئاتر در بخش ویژه این جشنواره، نبود نمایندگان خراسان رضوی در بخش‌های اصلی و رقابتی آن را تاحدی جبران خواهد کرد.

بهار- نمایش‌های «الکترا» به‌کارگردانی مصطفی نصیری و «زنگار و آیینه» به‌کارگردانی محمد جواد استادی در بخش ویژه آثار صحنه ای جشنواره حضور خواهد یافت. تئاترهای این بخش صرفاً برای نمایش است و داوری نمی‌شوند. استادی درباره موضوع این نمایش گفت: زنگار و آیینه مفهوم دینی و رضوی و قالب اپیزودیک دارد، اپیزودهای متنوع این نمایشنامه، برشی از زندگی آدم‌های مختلف قصه است که شرایط مستقلاً دارند اما داستان آنان در نقطه‌ای با هم گره می‌خورد و در واقع حضور امام رضاع) شرایط زندگی آنان را تغییر می‌دهد.

وی اظهار کرد: این نمایشنامه به مساله بحران ارتباط انسانی بین افراد می‌پردازد، ارتباطاتی که در جامعه مدرن دچار گسست شده و این خلل در ارتباط بین انسانها در زندگی‌شان اثر گذاشته است.

کارگردان تئاتر زنگار و آیینه افزود: این گسست‌ها و خلاها در اپیزودهای این نمایشنامه نشان می‌دهد که افراد قادر نیستند با هم ارتباط موثری داشته باشند اما در نهایت در پر تونورانی امام رفوف و بهره‌گیری از بعد معنوی آن حضرت، زیست این انسانها در سایه اعتقاد و تمسک به حضرت، تحت تاثیر قرار می‌گیرد و زمینه بازسازی ارتباط بین آنان فراهم می‌کند.

وی با بیان اینکه نمایش مزبور بحران انسان مدرن را نشان می‌دهد که تمسک به معنویت، می‌تواند شرایط زندگی‌اش را بهبود می‌بخشد، بیان کرد: در این نمایش تلاش شده است که مبانی و مفاهیم دینی به شکل مستقیم با تریبون وار به مخاطب ارائه نشود، بلکه با بهره‌گیری از عوامل دراماتیک تبدیل به فرم‌هایی در عالم هنر گردد تا در خودآگاه مخاطب اثر بگذارد و بینشند.

استادی اظهار کرد: نمایشنامه با عنوان «آیینه‌های روبه‌رو» توسط شادی غفوریان چند سال قبل در هفت اپیزود نوشته شد، جوایزی رانیز از جشنواره‌های مختلف بابت نمایشنامه نویسی دریافت کرده اما تاکنون اجرای صحنه‌ای نداشته است. امسال با مشورتی که با نویسنده شد، یک اپیزود به آن اضافه شد.